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Nowe Egzotarium, które 
zastąpiło starą palmiarnię, 
jest nie do poznania. 
Obiekt prezentuje się 
imponująco. Posadzono 
już większość roślin, 
a obecnie trwają prace 
związane 
z przygotowaniem 
basenów i terrariów, 
w których zamieszkają 
zwierzęta. 
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Wakacyjny koktajl atrakcji
Syl wia Tu rzań ska  
 
Jak co ro ku, każ dy po wi nien zna leźć coś dla sie -
bie i nie na rze kać na nu dę w mie ście. Moż na wy -
mie szać praw dzi wie wa ka cyj ny kok tajl roz ry wek, 
od spor to wych, re kre acyj nych, po za ję cia i warsz -
ta ty pla stycz ne, mu zycz ne, li te rac kie, ku li nar ne, 
kom pu te ro we, wo kal ne czy te atral ne. Czyn ne bę -
dą obiek ty spor to we i let nie ką pie li ska. Od 8 
czerw ca dzia ła już ką pie li sko Sta wi ki, a w dniu 
za koń cze nia ro ku szkol ne go zo sta ną otwar te ką -
pie li ska przy ul. 3 Ma ja i Woj ska Pol skie go. 

Ką pie li ska miej skie bę dą otwar te od po nie -
dział ku do czwart ku w go dzi nach od 10.00 
do 19.00, w week en dy od godz. 10.00 
do 20.00. War to do dać, że strze żo ne bę dzie 
tak że kąpielisko Sta wi ki. 

Bi le ty wa ka cyj ne dla dzie ci i mło dzie ży 
na miej skie pły wal nie bę dą kosztować 2 zł, dla 
grup zor ga ni zo wa nych z So snow ca wstęp jest 
bez płat ny. Bi let nor mal ny bę dzie kosz to wać 8 
lub 16 zł al bo 6 i 12 zł (w za leż no ści od po ry ko -
rzy sta nia z ką pie li ska i te go, czy ktoś po sia da So -
sno wiec ką Kar tę Miejską).  

Są jesz cze wol ne miej sca na pół ko lo nie or ga ni -
zo wa ne przez Miej ski Ośro dek Spor tu i Re kre acji. 
Za pi sy elek tro nicz ne są pro wa dzo ne na stro nie 
MOSiR-u od 5 czerw ca do każ de go czwart ku po -
prze dza ją ce go da ny tur nus. Gru py pół ko lo nij ne 
po dzie lo ne są rocz ni ka mi. Koszt jed ne go tur nu su 
wy no si 700 zł dla dziec ka miesz ka ją ce go w So -
snow cu oraz 800 zł dla dziec ka spo za So snow ca. 
– Każ dy tur nus trwa pięć dni, od po nie dział ku 
do piąt ku. Za pew nia my pro fe sjo nal ną opie kę, 
dwu da nio wy obiad, ubez pie cze nie, prze jaz dy au -
to ka rem, ale przede wszyst kim sze reg atrak cji. 

Pla nu je my dzień, spę dzo ny w przy sta ni że glar skiej 
i na ukę że glo wa nia oraz pły wa nia na ka ja kach. 
Po za tym do dys po zy cji ma my wszyst kie na sze 
obiek ty, w tym ścian ki wspi nacz ko we, par ki li no -
wy, park tram po lin i pły wal nie. Na za koń cze nie 
każ de go tur nu su uczest ni cy pojadą do parku 
rozrywki Za tor land w Za to rze – za po wia da Mi -
chał Ra ko czy, kie row nik Dzia łu Roz wo ju i Pro -
mo cji Spor tu w MOSiR w So snow cu. 

Wię cej in for ma cji moż na uzy skać pod nr 
tel. 32 266 34 26, wew. 63, 64 lub 65, co dzien nie 
w go dzi nach od 7.30 do 15.30.  Wię cej na str. 4 ➤

Letni zawrót głowy dopadnie uczniów po ostatnim dzwonku w tym roku szkolnym, ponieważ rusza Akcja Lato. Już najwyższy czas, by sprawdzić, jakie atrakcje dla 
dzieci i młodzieży przygotowały Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz sosnowieckie instytucje kultury. 

str. 5 ➤

Przyszło lato, a wraz z nimi 
wysokie temperatury. 
Powinniśmy pamiętać 
o nawadnianiu się 
i niewychodzeniu z domu 
podczas największych 
upałów. W mieście stanęły 
też kurtyny wodne, 
a Sosnowieckie 
Wodociągi częstują wodą 
z saturatora
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Dni Sosnowca za nami  
str. 6 – 7 ➤

Wypoczywajcie, podróżujcie, zwiedzajcie.  Życzę Wam bezpiecznych, pełnych wrażeń i przygód wakacji. 
Arkadiusz Chęciński, prezydent Sosnowca
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Zasłużeni dla  
miasta Sosnowca

reklama

W Sali Koncertowej przy Zespole Szkół Muzycznych wręczono odznaki Zasłużony dla Miasta Sosnowca. To wyróżnienie 
przyznawane osobom lub organizacjom, które poprzez swoją działalność przysługują się miastu i jego mieszkańcom 
do rozwoju i promocji Sosnowca. Tym razem wyróżnienia odebrali nagrodzeni w 2022 i 2023 roku. 
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W imieniu Światowego Związku Żołnierzy AK wyróżnienie odebrał 
Stanisław Lis.

Wśród nagrodzonych jest wieloletni sosnowiecki radny  
Zygmunt Witkowski.

To masz Szym czyk 
 
Od zna ka Za słu żo ny dla Mia sta So snow ca 
przy zna wa na jest od koń ca lat dzie więć -
dzie sią tych XX wie ku. Zo sta ła wów czas 
usta no wio na po przez uchwa łę Ra dy Miej -
skiej. Od zna kę przy zna je Pre zy dent Mia sta 
So snow ca na wnio sek Ka pi tu ły Od zna ki 
oso bom, któ re po przez swo ją dzia łal ność 
za wo do wą i spo łecz ną szcze gól nie za słu ży ły 
się miastu So sno wiec i je go oby wa te lom 
przy czy nia jąc się do roz wo ju i pro mo cji 
miasta.  

Od zna ka za rok 2022 trafiła do Świa to -
we go Związ ku Żoł nie rzy Ar mii Kra jo wej 
Od dział So sno wiec. Pra ca je go człon ków 
za owo co wa ła dzia łal no ścią pięt na stu szkol -
nych klu bów hi sto rycz nych AK w So snow -
cu. By li też współorganizatorami upa mięt -
nie nia be stial sko za mor do wa nej ro dzi ny 
Mac kie wi czów, dzia ła li też w spra wie nada -
nia na zwy ron da Żoł nie rzy Wy klę tych, 
nada nia imie nia skwe ru im. Da nu ty Sie dzi -
ków ny „Inki” oraz nada nia nazwy rondu 
im. Mi cha li ny Ko niecz nej. Ko lej nym wy -
róż nio nym jest Pań stwo wy In sty tut Geo lo -

gicz ny – PIB. W So snow cu dzia ła je den 
z je go sze ściu w Pol sce od dzia łów re gio nal -
nych. Dzia łal ność In sty tu tu to wy ko ny wa -
nie za dań pań stwo wej służ by geo lo gicz nej 
i pań stwo wej służ by hy dro ge olo gicz nej. 
Od zna kę Za słu żo ny dla Mia sta So snow ca 
otrzy ma ło rów nież Ho spi cjum So sno wiec -
kie im. To ma sza Apo sto ła, któ re od po -
nad 25 lat umoż li wia ko rzy sta nie z opie ki 
pa lia tyw nej, wspar cia psy cho lo gicz ne go 
oraz opie ki du cho wej, za rów no dla pa cjen -
tów jak i ich ro dzin. Na gro dzo no rów nież 
Wyż szą Szko łę Hu ma ni tas – Aka de mię 
Hu ma ni tas. Ak tu al nie uczel nia to 10 kie -
run ków kształ ce nia, w tym 6 kie run ków 
ma gi ster skich, 41 spe cjal no ści, 63 kie run ki 
stu diów po dy plo mo wych oraz se mi na rium 
dok tor skie z za kre su pra wa. Wśród wy róż -
nio nych jest rów nież zwią za na od po nad 25 
lat z Miej skim Klu bem im. Ja na Kie pu ry 
Ka ta rzy na Pilch, kie row nik Ze spo łu Tań ca 
No wo cze sne go & Che er le aders Skan dal. 
To  nie  tyl ko  tre ner oraz  cho re ograf, 
lecz rów nież pro jek tant ka stro jów. Wśród 
na gro dzo nych jest także Zyg munt Wit kow -
ski, miesz ka niec So snow ca z wro dzo nym 

ge nem po sta wy oby wa tel skiej. Je go za słu gą 
jest dba nie o zbior nik Ry ba czów ka, któ ry 
jest też sie dzi bą ko ła nr 55 Pol skie go Związ -
ku Węd kar skie go. Po sia da naj dłuż szy staż 
ak tyw no ści w Ra dzie Miej skiej i jej po -
przed nicz ce MRN. Dzia łał też w Ra dzie 
Dziel ni cy Po łu dnie. Na gro da tra fi ła rów -
nież do Cze sła wa Lu dwicz ka, uro dzo ne go 
w Niw ce dzien ni ka rza z po nad 60-let nim 
sta żem. Pod czas swo jej wie lo let niej pra cy 
pro mo wał w swo ich pu bli ka cjach So sno -
wiec i Za głę bie Dą brow skie. Jest au to rem 
książ ki pt. „Ni wec kie ro do wo dy”. 

Na gro dę za rok 2023 ode brał prof. Adam 
Gie rek, in ży nier, na uczy ciel aka de mic ki 
i po li tyk. Był se na to rem, a przez trzy ka den -
cje de pu to wa nym do Par la men tu Eu ro pej -
skie go. To au tor po nad 200 pu bli ka cji na -
uko wych oraz au tor lub współautor po -
nad 80 pa ten tów. Po śmiert nie na gro dę 
przy zna no rów nież Ta de uszo wi Olek se mu. 
To za słu żo ny dzia łacz opo zy cji an ty ko mu -
ni stycz nej w okre sie PRL. Wal czył o ży cie 
w wol nym i de mo kra tycz nym kra ju, upo mi -
nał się o spra wie dli wość i god ne wa run ki dla 
pra cow ni ków. 

28 za stę pów Stra ży Po żar nej, w tym stra ża cy plu to nu ga śni cze go z Ka -
to wic, wzię ło udział w ga sze niu po ża ru da chu ko ścio ła pw. św. Flo -
ria na w So snow cu -Za gó rzu przy uli cy Bo ra Ko mo row skie go.  

W po ża rze nikt nie ucier piał, jed nak spło nął ca ły dach ko ścio ła. 
Po żar, któ re go przy czy na jesz cze nie jest zna na, wy buchł 21 czerw -
ca, przed godz. 14. Stra ża cy po ja wi li się na miej scu już kil ka mi nut 
po otrzy ma niu zgło sze nia. Po go dzi nie 17 sta ło się ja sne, że ak cja 
ga śni cza jest trud na i po trwa ko lej ne go dzi ny. Stra ża cy mu sie li za -
cząć ga sić ogień tak że od środ ka ko ścio ła. Spa le niu ule gły ele men ty 
pod bit ki, co spo wo do wa ło, że po ja wi ło się tam bez po śred nie doj -
ście do źró deł ognia i ko niecz na by ła in ter wen cja stra ża ków. Oko ło 
godz. 20.38 po żar zo stał opa no wa ny, jed nak stra ża cy pra co wa li 
w dal szym cią gu, by uga sić wszyst kie za rze wia ognia. 

Wie czor na msza świę ta zo sta ła od wo ła na, a za pla no wa ne msze 
świę te prze nie sio ne do pa ra fii św. Jo achi ma. 

– Naj święt szy Sa kra ment zo stał wy nie sio ny. Wy nie sio no tak że na -
czy nia, księ gi i sza ty li tur gicz ne. Wszy scy ka pła ni są bez piecz ni. Nikt 
nie ucier piał – po da ła pa ra fia. Na stro nie in ter ne to wej pa ra fii po ja wił 
się tak że ko mu ni kat pro bosz cza An drze ja Mro za. – Z ulgą przy ją łem 
wia do mość, że nikt fi zycz nie przy tym nie ucier piał. Dzię ku ję księ żom 
wi ka riu szom i pa ra fia nom za za bez pie cze nie Naj święt sze go Sa kra -
men tu i wy po sa że nia za kry stii. Dzię ku ję tak że Pań stwo wej i Ochot -
ni czej Stra ży Po żar nej, Po li cji, Stra ży Miej skiej, Po wia to we mu Cen -
trum Za rzą dza nia Kry zy so we go Mia sta So sno wiec, Po go to wiu Ra -
tun ko we mu, któ re to służ by ofiar nie włą czy ły się w ak cję ra tow ni czą. 
Dzię ku ję też Bi sku po wi Die ce zjal ne mu Grze go rzo wi Kasz ko wi 
za za in te re so wa nie i wspar cie. Dal sze dzia ła nia zmie rza ją ce do na pra -
wy znisz czeń bę dą po dej mo wa ne w po ro zu mie niu z Ku rią Die ce zjal -
ną. Ca łą spra wę po wie rzam Mi ło sier ne mu Bo gu i lu dziom do brej wo -
li. Niech ta tra ge dia jesz cze bar dziej zjed no czy na szą pa ra fial ną wspól -
no tę. Pro szę o mo dli twę – na pi sał pro boszcz na stro nie pa ra fii. 

Bie gli bę dą ba dać przy czy nę po ża ru. Na da chu ko ścio ła znaj do -
wa ły się pa ne le fo to wol ta icz ne, ale trud no prze są dzić, czy ich in sta -
la cja do pro wa dzi ła do wy bu chu po ża ru. Wszy scy, któ rzy chcą wes -
przeć pa ra fię, mo gą wpła cać pie nią dze na kon to pa ra fii. Nu me ry 
kon ta ban ko we go zo sta ły umiesz czo ne na stro nie in ter ne to wej ko -
ścio ła św. Flo ria na. ST

Pożar w kościele św. Floriana

Spłonął cały dach kościoła. Akcja gaśnicza trwała kilka godzin.
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Egzotarium na ostatniej prostej
Zupełnie nie poznają nowego sosnowieckiego Egzotarium stali bywalcy starej palmiarni. W nowoczesnym obiekcie posadzono już 
większą część roślin, a podróży do stolicy Zagłębia Dąbrowskiego nie mogą już doczekać się zwierzęta, które będą częścią ekspozycji. 
Otwarcie planowane jest na jesień tego roku.
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To masz Szym czyk 
 
No we Eg zo ta rium, któ re po wsta ło 
w miej scu do tych cza so wej pal miar ni 
na Sta rym So snow cu, wy glą da już im -
po nu ją co nie tyl ko z ze wnątrz, ale 
i od środ ka. Po sa dzo no już więk szość 
ro ślin. Koń czą się tak że pra ce zwią za ne 
z przy go to wa niem ba se nów i ter ra riów, 
w któ rych za miesz ka ją zwie rzę ta. 

– Przed na mi jesz cze du żo pra cy, ale 
na praw dę je ste śmy już na fi ni szu – mó wi 
Mar le na Si wiec, za stęp ca dy rek to ra ds. 
ad mi ni stra cyj no -go spo dar czych Miej -
skie go Za kła du Usług Ko mu nal nych 
w So snow cu. – No we Eg zo ta rium to 
jesz cze plac bu do wy, bo fir ma pro wa dzi 
jesz cze pra ce i nie roz po czę ły się jesz cze 
od bio ry. Za na mi już łu go wa nie zbior ni -
ków. Te raz nad zo ru je my ich aran ża cję. 
Po trwa to do koń ca lip ca. Po wy ko na niu 
tych aran ża cji bę dzie my za le wać zbior ni ki 
i wpusz czać ry by – do da je. 

Pierw szym ga tun kiem, któ ry ma za -
miesz kać w no wym Eg zo ta rium, nie 
bę dą jed nak ry by, a ga dy – kaj man 
oku la ro wy. Więk szość zwie rząt, któ re 
tu tra fią, cze ka już na po dróż do sto li -
cy Za głę bia Dą brow skie go. 

– Zwie rzę ta po zy sku je my w ramach 
współ pra cy z nad wy żek ho dow la nych 
z in nych ogro dów zoo lo gicz nych. 
Dzia ła my też pręż nie, aby na szą ko lek -
cję zwięk szyć i wzbo ga cić się o no we 
ga tun ki – mó wi Elż bie ta Uf niar ska 
z MZUK-u. 

Do So snow ca przy je cha ły już za to 
wszyst kie po trzeb ne ro śli ny. Więk -
szość z nich zo sta ła już po sa dzo na. Po -

za no wym Eg zo ta rium są je dy nie te, 
któ re są prze cho wy wa ne w róż nych 
obiek tach. 

– Nie wszyst kie ga tun ki by ły eks po -
no wa ne w sta rym Eg zo ta rium, głów -
nie z uwa gi na to, że nie by ło w nim 
na nie miej sca. Te raz wnę trze ma my 
za pro jek to wa ne tak, że do już po sa -
dzo nych ro ślin mo gą do łą czać no we, 
zgod ne ze spe cy fi ka cją i prze zna cze -

niem – mó wi Se ba stian Ku la wiak 
z Miej skie go Za kła du Usług Ko mu -
nal nych. – Projekt zo stał stwo rzo ny 
tak, aby śmy mie li moż li wość roz wo ju 
– po zy ska nia no wych ga tun ków, 
wpro wa dza nia cze goś no we go. Trze -
ba co ja kiś czas tę kolek cję uatrak cyj -
nić, że by za in te re so wać zwie dza ją cych 
– do da je. 

Ze sta re go Egzo ta rium do no we go 
tra fią mię dzy in ny mi dwie aga wy ame -
ry kań skie. Bę dą też pal my: dak ty lo -
wiec na gię ty i ra phia fa ri ni fe ra. Ta 
ostat nia po wróci ła do nas z ogro du bo -
ta nicz ne go w Za brzu, gdzie by ła prze -
cho wy wa na. Zo sta ła do sa dzo na do ko -
lek cji ro ślin w stre fie tro pi kal nej. Cie -
ka wost ką dla mi ło śni ków bo ta ni ki bę -
dzie chro nio ny ga tu nek stor czy ka 
pod na zwą obu wik po spo li ty, któ re go 
bę dzie moż na spo tkać w grą dzie śród -
ziem no mor skim. Bę dą też cy tru sy 
w stre fie śród ziem no mor skiej – już te -
raz w Eg zo ta rium wi dać doj rze wa ją ce 
owo ce. Rów nież w stre fie tro pi kal nej 
nie za brak nie ga tun ków, któ rych nie 
ma w in nych ogro dach bo ta nicz nych. 

Otwar cie no we go Eg zo ta rium pla -
no wa ne jest na je sień te go ro ku. 

Wewnątrz nowego Egzotarium posadzono już prawie wszystkie rośliny. 

WIĘKSZY OGRÓD BOTANICZNY

Park bioróżnorodności stał się ogrodem 
botanicznym. Zyskał ten status dzięki gatunkom 
roślin tam rosnącym, a jednocześnie będzie 
stanowił naturalne przedłużenie Egzotarium. 
Na początku 2019 roku miasto podpisało umowę 
z czeską firmą, która była odpowiedzialna 
za całkowitą przemianę parku przy ul. Kresowej. 
Tysiące roślin, nowe alejki, oczka wodne, budki dla 
ptaków – jednym słowem raj dla fauny i flory.  
Tysiące nasadzeń różnorakich roślin odmieniło 
to miejsce. Samoistnie pojawiły się dzikie zwierzęta 
i owady. – Park jest naturalnym dopełnieniem 
Egzotarium. Dzikie rośliny i zwierzęta wymagają 
specjalnych warunków. Mineralne alejki sprzyjają 

odwadnianiu w naturalny sposób (a przecież mamy 
tam oczka wodne i zbiorniki), co zresztą stosuje się 
w innych parkach na całym świecie. Wiele roślin 
musi być też pielęgnowanych w odpowiedni 
sposób, stąd też ogrodzenie obiektu – zwraca 
uwagę Arkadiusz Chęciński, prezydent Sosnowca. 
Po dwóch latach od oficjalnego otwarcia, park stał 
się ogrodem botanicznym i w zasadzie integralną 
częścią Egzotarium, którego budowa jest 
na ukończeniu. – Park, a dziś już ogród, podnosi 
rangę Egzotarium, choćby ze względu na liczbę 
roślin i gatunków chronionych, które w nim 
występują. Wystąpiliśmy o zgodę do Generalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska, dawny park 

odwiedzili przedstawiciele Rady Ogrodów 
Botanicznych i Arboretów i powiedzmy to sobie 
jasno, byli zachwyceni – mówi Marlena Siwiec, 
zastępca dyrektora Miejskiego Zakładu Usług 
Komunalnych w Sosnowcu. 
Dzięki zgodzie GDOŚ, Sosnowiec zyskał jednolity 
kompleks botaniczny. W ogrodzie codziennie, 
od samego początku wiosny, pracuje kilkanaście 
osób, które dbają o jego utrzymanie. – Obiekt został 
podzielony na sekcje, zamontowaliśmy domki dla 
owadów, a od kilku dni na alejkach zagościły palmy 
ze starego Egzotarium – przyznaje Sebastian 
Kulawiak, który na co dzień zajmuje się pracami 
w parku.
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W czwartek 22 czerwca  
odbyła się kolejna sesja 
sosnowieckiej Rady Miejskiej. 
Tym razem w programie obrad 
znalazły się kwestie związane 
z zatwierdzeniem wykonania 
budżetu za rok 2022  
i udzieleniem absolutorium  
dla prezydenta  
Arkadiusza Chęcińskiego.  
Nim doszło do głosowania 
nad kluczowymi kwestiami, 
prezydent przedstawił 
sprawozdanie z funkcjonowania 
miasta za miniony rok,  
przyznając, że miasto odczuwało 
wciąż skutki pandemii,  
inflacji czy wojny  
w Ukrainie.  

 
– Do cho dy spa da ją w sto sun ku do lat 
po przed nich w związ ku ze zmia na mi 
po dat ko wy mi. To je den z pierw szych 
ta kich przy pad ków w hi sto rii sa mo rzą -
du – mó wił Chę ciń ski, przy po mi na jąc 
też naj waż niej sze in we sty cje ubie głe go 
ro ku – cho ciaż by Za głę biow ski Park 
Spor to wy, no wą li nię tram wa jo wą 
w Za gó rzu czy ŻeromPark i dzię ku jąc 
za współ pra cę. – Mam na dzie ję, że 
wszy scy bę dzie my dum ni z So snow ca. 
Dzię ku ję za re ali za cję cięż kie go bu -
dże tu wszyst kim pra cow ni kom Urzę -
du Miej skie go, pra cow ni kom jed no -
stek i spół ek miej skich, a przede 
wszyst kim miesz kań com So snow ca 
z ich po my sła mi i wspar ciem – pod -
kre ślił pre zy dent. Dłu ga de ba ta 
nad ra por tem o sta nie mia sta, pod czas 
któ re j jed na z rad nych od nio sła się 
do kwe stii uro dy swe go ko le gi z in ne -
go klu bu Ra dy Miej skiej, za koń czy ła 
się gło so wa niem. Nad uchwa łą w spra -
wie roz pa trze nia i za twier dze nia spra -
woz da nia fi nan so we go oraz spra woz -
da nia z wy ko na nia bu dże tu za 
rok 2022 od da no 19 gło sów za i 4 
wstrzy mu ją ce się (dwóch rad nych by -
ło nie obec nych), z ko lei przy uchwa le 
nad udzie le niem ab so lu to rium pre zy -
den to wi So snow ca 19 rad nych gło so -
wało za, 1 prze ciw, a 3 wstrzy ma ło się 
od gło su. TOS 

Absolutorium 
dla prezydenta  
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UWAGA CZYTELNICY!

reklama

Mieszkanie chronione dla siedmiu osób Ruszyły prace

Weź udział w konkursie „Ekososna z Ekostacji”

W śro dę 14 czerw ca pierw si lo ka to rzy ode bra li klu cze 
do miesz ka nia chro nio ne go, któ re po wsta ło przy uli cy Prze -
jazd 1 w So snow cu. To pro jekt Miej skie go Ośrod ka Po -
mo cy Spo łecz nej w So snow cu, któ ry jest tak że od po wie -
dzial ny za wy po sa że nie miesz ka nia oraz je go pro wa dze nie. 
Swo je miej sce znaj dą tu taj oso by star sze, z nie peł no spraw -
no ścia mi, za gro żo ne bez dom no ścią. Miesz ka nie znaj du je 
się w za so bach Miej skie go Za kła du Za so bów Lo ka lo wych 
w So snow cu, któ ry je sie nią pod pi sał umo wę na wy ko na nie 
do ku men ta cji pro jek to wej i ro bót bu dow la nych. 

Miesz ka nie ofi cjal nie zo sta ło uru cho mio ne we wto -
rek 14 czerw ca. 

– Miesz ka nie jest prze zna czo ne dla sied miu osób 
ze znacz nym lub umiar ko wa nym stop niem nie peł no -
spraw no ści. To ko lej ne te go ty pu obiek ty w So snow cu. 
Ma my już bo wiem miesz ka nia chro nio ne, tre nin go we, 
a tak że wspól no to we. W czę ści z nich miesz ka ją oso by 
star sze, z nie peł no spraw no ścia mi, ale też są i ta kie, gdzie 
znaj du ją się oso by z Pla có wek Opie kuń czo -Wy cho waw -

czych – wy ja śnia Mo ni ka Ho le wa, peł no moc nik pre zy -
den ta mia sta ds. fun du szy ze wnętrz nych i po li ty ki spo -
łecz nej. 

Miesz ka nie ma kil ka po miesz czeń, część wspól ną 
ze sto łem, te le wi zo rem, kuch nią, ła zien ki, a tak że po -
ko je dla miesz kań ców. 

– Praw da jest ta ka, że dla lo ka to rów miesz ka nia 
te bę dą tym cza so we i ta kie jest za ło że nie pro jek tu. 
Chce my, aby wy szli na pro stą. Cie szy mnie tak że, 
że tuż obok otwar to ogród spo łecz ny, któ ry zo stał 
urzą dzo ny przez uczest ni ków te go pro jek tu, czy li se -
nio rów i ro dzi ny z dzieć mi przy wspar ciu pra cow ni -
ków Miej skie go Ośrod ka Po mo cy Spo łecz nej, Miej -
skie go Za kła du Usług Ko mu nal nych oraz Cen trum 
Usług So cjal nych i Wspar cia – do da je Ar ka diusz 
Chę ciń ski, pre zy dent So snow ca. 

Koszt przed się wzię cia to 400 ty się cy zło tych, z cze -
go 80 pro cent to do fi nan so wa nie z re zer wy bu dże tu 
pań stwa. TOS 

Ru sza V edy cja kon kur su „Eko so sna z Eko sta cji. 
Wy mień su row ce na ro śli ny”, któ ry or ga ni zu je 
Miej skie Przed się bior stwo Go spo dar ki Od pa da mi 
w So snow cu. Każ da oso ba, któ ra do star czy 
do Gmin ne go Punk tu Se lek tyw nej Zbiór ki Od pa -
dów Ko mu nal nych – Eko sta cja Ju liusz przy ul. 
Gre na die rów 21 w So snow cu bu tel ki PET, alu mi -
nio we pusz ki lub ma ku la tu rę, bę dzie mo gła wziąć 

udział w kon kur sie i zbie rać pie cząt ki na eko kar -
tach. Te na to miast bę dzie moż na wy mie niać na ku -
po ny o war to ści 12 zł i wy ko rzy stać w „Agra mis. 
Kwia ciar nia i Ogród” ” przy ul. Jed no ści 4 b w So -
snow cu lub „TOMKA Cen trum Ogrod ni cze” przy 
ul. Ja na Dłu go sza 86 w So snow cu. Su row ce moż na 
przy wo zić do GPSZOK od po nie dział ku do piąt ku 
w godz. od 9.00 do 17.00 oraz w so bo ty w godz. od 

9.00 do 13.00. Aby otrzy mać ku pon, na le ży zgro -
ma dzić 8 pie czą tek. By otrzy mać jed ną pie cząt kę, 
na le ży od dać: 20 bu te lek PET, 15 pu szek alu mi -
nio wych, 5 kg ma ku la tu ry. Na uczest ni ków cze ka ją 
atrak cyj ne na gro dy, a na gro dą głów ną w tym ro ku 
bę dzie hu laj no ga elek trycz na.  Kon kurs trwa do 31 
sierp nia, a ku po ny moż na wy ko rzy stać do 14 paź -
dzier ni ka. ST

Ciąg dalszy ze str. 1 ➤ 
 

Pod czas wa ka cji war to zaj rzeć tak że do So sno -
wiec kie go Cen trum Sztu ki – Zam ku Sie lec kie go. 

– W każ dy wto rek za pra sza my dzie ci na spo -
tka nia ze sztu ką, czy li kre atyw ne warsz ta ty ar ty -
stycz ne dla dzie ci, by po ka zać im, jak two rzy li 
wiel cy ar ty ści. Po za tym już tra dy cyj nie za pla no -
wa li śmy let nie kon cer ty. Pierw szy z nich od bę dzie 
się 16 lip ca. Wy stą pi Du et Amal gis Duo, a pod -
czas dru gie go kon cer tu, 20 sierp nia za pra sza my 
na kon cert mu zy ki po łu dnio wo -ame ry kań skiej 
w wy ko na niu ze spo łu  En tre dos Agu as un Te -
atro, któ ry two rzy bo li wij sko -pol ska, ro dzin -
na gru pa ak tor ska – mó wi Pa weł Py tel, spe cja li sta 
ds. pro mo cji w Zam ku Sie lec kim. Na sa mo za -
koń cze nie wa ka cji, już w dniu 1 wrze śnia, za pla -
no wa no o godz. 20.20 wy kład pod gwiaz da mi 
na te mat „Róż ne ob li cza mi ło ści w ma lar stwie Je -
rze go No wo siel skie go. Wy kład wy gło si Mał go -
rza ta Ma li now ska -Kli mek, hi sto rycz ka sztu ki, 
a o opra wę mu zycz ną za dba Klau dia Ba ca, któ ra 
za gra na kon tra ba sie. 

Bez płat ny cykl za baw i warsz ta tów pla stycz nych 
dla dzie ci w wie ku 6-12 lat, pod ha słem  „Nie ma 
cwa nia ka nad dziec ko z trze pa ka” pro po nu je tak że 
Mu zeum – Pa łac Scho ena w So snow cu. Za ję cia 
bę dą od by wać się przez ca łe wa ka cje w czwart ki 
o godz. 11.00 i na wią zy wać te ma tycz nie do wy staw 
pre zen to wa nych w Pa ła cu Scho ena. I tak w lip cu 
i sierp niu, za pla no wa no mię dzy in ny mi:  „Uwa ga! 
De sant” – warsz ta ty pla stycz ne, na któ rych uczest -
ni cy stwo rzą mi ni spa do chro ny z pa pie ru, a na stęp -
nie przy cze pią do nich fi gur ki lot ni ków, „Taj ne 
przez po uf ne” – uczest ni cy za jęć stwo rzą swój wła -
sny „lot ni czy” no tat nik z pa pie ru czer pa ne go,  
„Enig ma w So snow cu” – za ba wa, w trak cie któ rej 
dzie ci zmie rzą się z szy fra mi kry ją cy mi se kret ne 
wia do mo ści, a na stęp nie stwo rzą wła sne, „Zło ta 
ko ro na kró lo wej Es ter” – warsz ta ty pla stycz ne in -
spi ro wa ne ko ro na mi przy go to wy wa ny mi na ży -

dow skie świę to Pu rim czy  „Eko lo gicz ne ła pa cze 
słoń ca” – warsz ta ty upcyc lin go we dla dzie ci, 
na któ rych stwo rzą ła pa cze słoń ca z zu ży tych 
płyt CD, in spi ro wa ne de ko ra cja mi na ży dow skie 
świę to Suk kot. Po nad to 16 lip ca od bę dzie się fi ni -
saż wystawy „So sno wiec ka Lot ni cza Eska dra”,  
3 sierp nia wer ni saż wy sta wy „So sno wiec cy Ży dzi 
– hi sto ria prze rwa na. W 80. rocz ni cę li kwi da cji so -
sno wiec kie go get ta”, a 27 sierp nia za pla no wa no 
„So sno wiec kie mio do bra nie”. 

W Przy stan ku Otwar tej Kul tu ry w Macz kach 
za ję cia bę dą od by wać się za rów no w lip cu, jak 
i w sierp niu. W pla nach są m. in. warsz ta ty sen so -

rycz ne, czy li ma lo wa nie pal ca mi na fo lii, wy ciecz ki 
ro we ro we, tur niej dar ta i fut bo lu sto ło we go, warsz -
ta ty ku li nar ne za koń czo ne pik ni kiem, pod cho dy, 
dzień sło wiań ski czy fa mi lij ny ką cik ro dzin ny. 

– Więk szość ak tyw no ści or ga ni zo wa nych bę -
dzie na świe żym po wie trzu, w związ ku z czym ter -
mi ny dzia łań usta la ne bę dą na bie żą co w opar ciu 
o pro gno zy po go dy. W go dzi nach pra cy in sty tu -
cji, czy li od 10.00 do 18.00, do stęp na bę dzie rów -
nież sa la  wy po sa żo na w sto ły do te ni sa, stół bi lar -
do wy, stół fut bo lo wy, gry plan szo we, ma skot ki dla 
naj młod szych oraz tar czę do rzu tek. Przez ca ły 
okres wa ka cji moż na rów nież ko rzy stać z pra cow -

ni ga min go wej  i pla stycz nej, za wy jąt kiem go dzin, 
kie dy od by wa ją się za ję cia i warsz ta ty – mó wi Ma -
rze na Wa sik w POK Macz ki. 

POK Ka zi mierz or ga ni zu je se rię warsz ta tów 
i ani ma cji przy bli ża ją cych od le głe kul tu ry świa ta, 
m.in. kul tu rę Mek sy ka nów, Chiń czy ków, In dian 
czy Ha waj czy ków. Na za koń cze nie la ta zo sta ną 
zor ga ni zo wa ne kon kurs o po zna nych kul tu rach 
i dys ko te ka.  

Z ko lei raz w ty go dniu, w śro dę, za ję cia świe tli -
co we, czy li li te rac kie, pla stycz ne i ru cho we, bę dą 
od by wać się we wszyst kich fi liach Miej skiej Bi -
blio te ki Pu blicz nej i Za głę biow skiej Me dia te ce. 

– W każ dy wto rek za pra sza my na pro jek cje fil -
mów ani mo wa nych w Za głę biow skiej Me dia te -
ce. Pro jek cje fil mów bę dą roz po czy nać się 
o godz. 11.00. Przez ca łe wa ka cje bę dzie moż -
na tak że oglą dać po kon kur so wą wy sta wę „Gdy 
do ro snę, zo sta nę…” – mó wi Kin ga Ba ra now ska -
-Ja wo rek, spe cja li sta ds. pro mo cji i mar ke tin gu 
w MBP w So snow cu.   

W sierp niu ko niecz nie trze ba od wie dzić Ener -
ge tycz ne Cen trum Kul tu ry. Od 21 sierp nia do 31 
sierp nia, co dzien nie, oprócz so bót i nie dziel, bę dą 
od by wać się warsz ta ty wo kal ne, ta necz ne i te atral -
ne. Z bez płat nych za jęć mo gą sko rzy stać dzie ci 
w wie ku od 7 do 16 lat. 

Po mi mo prze rwy wa ka cyj nej kil ka wy da rzeń 
za pla no wał tak że Te atr Za głę bia. Już 30 lip ca od -
bę dzie się ko lej ny spa cer te atral ny „Śla dy za głę -
biow skich ży dów: ze Śro du li na Ka mion kę”, 6 
sierp nia spa cer „Od ka plicz ki do ka plicz ki – wy -
ciecz ka pie sza z Po go ni do Mi lo wic” oraz 27 
sierp nia spa cer po daw nym mia stecz ku Mo drze -
jów. 26 sierp nia od bę dą się z ko lei warsz ta ty 
pszcze lar skie. 

Wię cej in for ma cji moż na zna leźć na stro nach: 
www.so sno wiec.pl, www.za mek sie lec ki.pl,  bi -
blio te ka.so sno wiec.pl, www.mu zeum.org.pl, te -
atrza gle bia pl, www.kie pu ra.pl, www.klub macz -
ki.pl, www.mdk -ka zi mierz.pl.

W czasie upałów ochłody można poszukać na Stawikach i miejskich kąpieliskach. 
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W okresie wakacji  
„Kurier Miejski” ukazywać 
się będzie jako miesięcznik. 
Zapraszamy do kolejnych 
wydań naszej gazety 
w drugiej połowie lipca 
i drugiej połowie sierpnia. 
Życzymy jednocześnie 
Czytelnikom przyjemnego 
i bezpiecznego 
wakacyjnego wypoczynku.  

Redakcja

W po ło wie czerw ca roz po czę ły się pra ce zwią za ne 
z wy mia ną na wierzch ni na ul. Sien kie wi cza. 

Fir ma Eu ro via rozpoczęła ko lej ny etap prac.  
13 czerw ca roz po czę ły się ro bo ty przy wy mia nie na -
wierzch ni na ca łej dłu go ści ul. Sien kie wi cza. Wy ko -
naw ca wy łą czył z ru chu we wnętrz ne pa sy ru chu, przy -
le ga ją ce do to ro wi ska tram wa jo we go. Ta ka or ga ni za -
cja ru chu bę dzie obo wią zy wa ła przez oko ło mie siąc. 
Póź niej dro go wcy prze nio są się na ze wnętrz ne pa sy. 
Na ca łej sze ro ko ści ul. Sien kie wi cza zo sta nie uło żo -
na na wierzch nia, prze bu do wa ne zo sta ną za to ki au to -
bu so we, bę dzie też no wa, przed skrzy żo wa niem uli cy 
Sien kie wi cza i Wspól nej. Po ja wią się no we chod ni ki 
i dro gi ro we ro we. Jesz cze w czerw cu po win ny znik nąć 
tak że miej sco we prze wę że nia na ul. 1 Ma ja, a wszyst -
kie ro bo ty na tej uli cy do ty czą ce dro gi, chod ni ków i tras 
ro we ro wych po win ny za koń czyć się jesz cze w tym 
mie sią cu. Finiszują tak że pra ce zwią za ne z wy mia ną 
na wierzch ni na ul. Or lej na Po go ni. TOS
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To masz Szym czyk 
 
Na SOR w po pu lar nym „Gór ni czym” 
tra fia w cią gu dnia oko ło 60-65 pa cjen -
tów. 20 pro cent z nich sta no wią pa cjen -
ci przy wo że ni przez ze spo ły ra tow nic -
twa me dycz ne go. Prze pro wa dzo ne 
na od dzia le pra ce spra wią, że le ka rzom, 
pie lę gniar kom i ra tow ni kom me dycz -
nym bę dzie się le piej pra co wać, a opie -
ka dla pa cjen tów bę dzie jesz cze lep sza. 

– Dys po nu je my te raz no wo cze sną 
aparaturą mo ni to ru ją cą, któ ra za pew -
nia nam bez pie czeń stwo dia gno sty ki 
le cze nia pa cjen tów, co też po pra wia 
nam kom fort pra cy. Ma my no wo cze -
sne wnę trza, któ re są czy ste i prze -
stron ne. Są wy po sa żo ne tak, jak by śmy 
so bie te go ży czy li przy obec nym po zio -
mie me dy cy ny – mó wi dr n. med. Iza -
be la Cha nek, p.o. kie row ni ka SOR 
w szpitalu św. Bar ba ry. – Dzię ku ję na -
szym spon so rom za umoż li wie nie mo -
der ni za cji naj bar dziej new ral gicz nej 
czę ści na sze go od dzia łu – do da je. 

Ro bo ty, któ re mia ły miej sce na od -
dzia le ob ję ły m.in. wy bu rze nie ścian 
dzia ło wych i wy ko na nie no wych in sta -

la cji sa ni tar nych ta kich jak wen ty la cja 
me cha nicz na, kli ma ty za cja, sieć wod -
na i ka na li za cyj na, cen tral ne ogrze wa -
nie oraz sieć elek trycz na i te le tech nicz -
na. Koszt in we sty cji wy niósł do kład -
nie 2  970  647,12 zło tych, z  cze -
go 2 460 000 zło tych to do ta cja, któ rą 
lecz ni ca otrzy ma ła z fun du szu prze -
ciw dzia ła nia Co vid -19. 

Dzię ki prze pro wa dzo nym pra com 
Szpi tal ny Od dział Ra tun ko wy zo stał 
po dzie lo ny na dwie czę ści. Pierw sza 
prze zna czo na jest dla pa cjen tów, któ -
rzy sa mo dziel nie zgła sza ją się do szpi -
ta la. Jest w niej no wo cze sna po cze kal -
nia, wę zły sa ni tar ne oraz bok sy dla pa -
cjen tów wy po sa żo ne w no wo cze sną 
apa ra tu rę mo ni to ru ją cą. Dru ga część 

jest prze zna czo na dla pa cjen tów prze -
wo żo nych przez ze spo ły ra tow nic twa 
me dycz ne go, w tym lot ni cze po go to -
wie ra tun ko we. To  czę sto pa cjen ci 
z cięż ki mi, wie lo na rzą do wy mi ob ra że -
nia mi. Tu znajduje się mo ni to ro wa ne 
miej sce z  no wo cze snym sprzę tem. 
Są też po miesz cze nia dla izo la cji i de -
kon ta mi na cji. 

– Uda ło nam się ze brać ze spół lu dzi, 
któ rzy chcą i lu bią tu pra co wać. Więk -
szość z nich jest pa sjo na ta mi me dy cy -
ny ra tun ko wej – pod kre śla dr n. med. 
Iza be la Cha nek. 

– Izba przy jęć i SOR to dwa miej sca 
bar dzo istot ne, bo tu w pierw szej ko lej -
no ści tra fia ją pa cjen ci szpi ta la. Nie -
zwy kle istot ne jest tem po ob słu gi, czas, 
ale też wa run ki dla per so ne lu. Bar dzo 
się cie szę, bo to je den z naj bar dziej 
istot nych szpi ta li wo je wódz kich i szpi -
tal, któ ry  ca ły czas się roz wi ja. 
Przed  na mi też re mon ty zwią za ne 
z  trak tem ope ra cyj nym, roz wo jem 
neu ro chi rur gii czy re mon tem i ada pta -
cją po rad ni. Nie ma my wąt pli wo ści, 
że ob słu ga pa cjen ta jest tu naj lep sza 
w wo je wódz twie, za co per so ne lo wi 

i dy rek cji bar dzo dzię ku ję – mó wi ła 
An na Je dy nak, wi ce mar sza łek wo je -
wódz twa ślą skie go. 

– W  cią gu ostat nie go pół ro cza 
te miej sca prze szły grun tow ną prze -
mia nę. Szpi tal ny Od dział Ra tun ko wy 
jest ser cem szpi ta la. Li czy sześć łó żek, 
w tym dwa łóż ka in ten syw nej po mo cy 
me dycz nej, a na sza jed nost ka o cha -
rak te rze cen trum ura zo we go za bez pie -
cza kil ku mi lio no wy ob szar miesz kań -
ców, dla te go cie szę się, że ob szar ten 
mo że po chwa lić się no wo cze sny mi 
wnę trza mi i wy po sa że niem – stwier -
dził Krzysz tof Ko wa lik, p.o. dy rek to ra 
na czel ne go Wo je wódz kie go Szpi ta la 
Spe cja li stycz ne go nr 5 im. św. Bar ba ry 
w So snow cu. 

– Wie lo krot nie ja ko rad na mia łam 
sy gna ły do ty czą ce wa run ków na SOR. 
Te raz za rów no miesz kań cy Sosnowca, 
jak i wo je wódz twa ślą skie go bę dą mieć 
je du żo lep sze. Za rów no ra da spo łecz -
na, jak i  Ra da Mia sta będą dą żyć 
do ko lej nych zmian, któ re po pra wią 
wa run ki w tym szpi ta lu – mó wi Wan -
da Ol ko, so sno wiec ka rad na i człon ki -
ni ra dy spo łecz nej szpi ta la. 

Zyskują i lekarze, i pacjenci
Nowoczesny obszar oczekiwania pacjentów, dwa nowoczesne stanowiska do triażu oraz pomieszczenia do dekontaminacji i izolacji – to między innymi efekt wykonanych 
za prawie 3 miliony złotych prac na Szpitalnym Oddziale Ratunkowym w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym nr 5 im. św. Barbary w Sosnowcu. Zyskali zarówno 
pacjenci, jak i lekarze, ratownicy i pielęgniarki, dla których poprawił się komfort pracy.

reklama

W ciągu dnia na SOR w szpitalu św. Barbary trafia około 60 – 65 pacjentów. 
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Mamy upały. Jak dbać o siebie  
w gorące dni?

Za na mi pierw szy dzień la ta. 
Pierw sza fa la upa łów nad 
cią gnę ła już do So snow ca. 
O czym war to pa mię tać?  
 
Po pierw sze, je śli to tyl ko moż -
li we, na le ży chro nić się 
przed słoń cem w go dzi nach 
od 9 do 15. Na za ku py moż -
na wyjść wcze śnie ra no, gdy 
tem pe ra tu ra nie jest jesz cze tak 
wy so ka. War to   pa mię tać 
o chłod nych prysz ni cach, no sić 
ja sne i prze wiew ne ubra nia i bu -
ty, na kry cie gło wy, oku la ry prze -
ciw sło necz ne z fil trem UV, jeść 

lek kie po sił ki. Pod czas wy so -
kich tem pe ra tur sta raj my się 
prze by wać w chłod nych po -
miesz cze niach. Nie zwy kle waż -
ne jest, aby w ta kie dni być ca ły 
czas na wod nio nym. Trze ba pić 
wię cej wo dy niż zwy kle i nie 
cze kać, aż po czu je my pra gnie -
nie. Trze ba też przy po mi nać in -
nym o tym, aby pi li wo dę. War -
to też spraw dzać, jak czu ją się 
oso by w na szym oto cze niu. Nie 
bra ku je wśród nas osób, np. ze 
scho rze nia mi kar dio lo gicz ny mi, 
któ re źle zno szą tak wy so kie 
tem pe ra tu ry.  

Chwi lo wą ulgę pod czas 
upa łów przy nio są so sno wi cza -
nom   to tem za mgła wia ją cy 
i czte ry łu ki za mgła wia ją ce, za -
mon to wa ne przez So sno wiec -
kie Wo do cią gi. Gdy tyl ko tem -
pe ra tu ra prze kro czy 25-26 
stop ni Cel sju sza, wod na mgła 
przy nie sie prze chod niom de li -
kat ną ochło dę. Urzą dze nia za -
stą pi ły kur ty ny wod ne, po nie -
waż zu ży wa ją mniej wo dy.   
Gdzie je znaj dzie my? Łu ki za -
mgła wia ją ce zo sta ły za in sta lo -
wa ne w Par ku Sie lec kim, Par ku 
im. J. Ku ro nia w Ka zi mie rzu, 
na Gór ce Śro dul skiej oraz obok 
sa li kon cer to wej Mu za. To tem 
bę dzie da wał orzeź wie nie prze -
chod niom na Pla cu Stu le cia, 
czy li po pu lar nej Pa tel ni.  

Dar mo wą wo dę z  so kiem 
w   upal ne dni przy go to wa ły 
tak że So sno wiec kie Wo do cią -
gi. So ki  brzo skwi nio wy i  cy -
try no wy, a   póź niej w cią gu 
dnia ma li no wy i z owo ców 
cytru so wych będą serwowane 
dla prze chod niów na  Pla cu 
Stu le cia, od po nie dział ku do  
piąt ku w  go dzi nach od  10.00 
do  18.00. ST

W upalne dni na Patelni stoi saturator.
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To by ło wy jąt ko we świę to mia -
sta. So sno wiec Fun Fe sti val, 
czy li współ cze sna od sło na tra -
dy cyj nych Dni So snow ca po raz 
pierw szy od był się na te re nie 
przy Za głę biow skim Par ku 
Spor to wym. Ci z so sno wi czan i 
go ści z miast ościen nych, któ rzy 
nie mie li jesz cze oka zji uczest -
ni czyć w im pre zach spor to wych 
na no wym sta dio nie i w no wej 
ha li spor to wej, mo gli je od wie -
dzić. Do tej dwój ki pod czas im -
pre zo we go week en du do łą czy ło 
też no we lo do wi sko, któ re go 
funk cjo no wa nie za in au gu ro wał 
cha ry ta tyw ny mecz ho ke jo wy 
mię dzy Re pre zen ta cją Ar ty stów 
Pol skich a dzien ni ka rza mi 
TVN24. Wy jąt ko wo by ło rów -
nież w Are nie So sno wiec, na 
par kie cie któ rej pod czas Gor tat 
Cam pu ko szy kar skie szli fy pod 
okiem Mar ci na Gor ta ta zdo by li 
mło dzi adep ci tej dys cy pli ny 
spor tu. Ale naj waż niej szą czę -

ścią Dni So snow ca – jak co ro -
ku – by ły kon cer ty. W tym ro ku 
w sto li cy Za głę bia Dą brow skie -
go mie li śmy praw dzi we za trzę -
sie nie gwiazd. W pią tek kon -
cer to wą li stę roz po czął du et 
Anie li, po któ rym na sce nie po -
ja wi ły się pa nie: Sar sa, Na ta lia 
Przy bysz, Mo ni ka Brod ka i Ka -
ta rzy na No sow ska. Dru gi dzień 
roz po czął się od za ba wy z DJ-
em Wi ka rem, po tem po słu chać 
moż na by ło for ma cji Red Lips, 
Oska ra Cym sa i Kay ah. Mu -
zycz ne atrak cje za koń czy ły nie -
dziel ne kon cer ty Na ta lii Szro -
eder, grup Za ko po wer i Kom bii 
oraz Mro za. So sno wi cza nie 
pod czas świę ta mia sta nie tyl ko 
sta li pod sce ną. Jak co ro ku 
moż na też by ło sko rzy stać z we -
so łe go mia stecz ka. By ła też 
stre fa ga stro no micz na, któ rą w 
tym ro ku zor ga ni zo wa no w 
punk tach ga stro no micz nych 
ArcelorMittal Par ku. TOS

Świetne koncerty i czadowa zab

Strefę gastronomiczną zorganizowano przy stadionie. 

Najmłodsi nie wyobrażają sobie Dni Sosnowca bez balonów. 
Gortat Camp zgromadził młodych adeptów koszykówki,  
nie tylko z Sosnowca. Koncerty w ramach Dni Sosnowca zakończył Mrozu. Nowe lodowisko już działa

Sosnowiczanie chętnie oklaskiwali gwiazdy polskiej sceny muzycznej. 

Katarzyna Nosowska ma ugruntowaną pozycję w polskiej muzyce. Grupa Kombii przypomniała zarówno stare, jak i nowe przeboje. 
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bawa! Dni Sosnowca za nami
7Miasto

. Będzie zamrożone przez całe lato. Impreza była okazją do poznania nowych obiektów sportowych. 
Podczas Dni Sosnowca nie mogło zabraknąć 
wesołego miasteczka. 

Pierwszego dnia Sosnowiec Fun Festivalu zabawy nie pokrzyżował nawet deszcz. Po raz kolejny na miejskim święcie wystąpiła Natalia Szroeder. 

Sebastian Karpiel-Bułecka z Zakopower nie tylko śpiewał, ale i grał na skrzypcach. Zdjęcia selfie z Oskarem Cymsem na długo pozostaną w pamięci... nie tylko telefonów.
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Pierw szy etap bu do wy za kła du wo do -
cią go we go za koń czył się w ro ku 1931**. 
Nie ste ty, już w po ło wie lat 30. po ja wi ły 
się pro ble my z czy sto ścią Bia łej Prze -
mszy. Wy bu do wa ne ol brzy mim na kła -
dem sił i środ ków uję cie wo dy w Macz -
kach zo sta ło za gro żo ne. Sta ło się to 
za spra wą za nie czysz czeń od pro wa dza -
nych przez pa pier nię w Klu czach oraz 
fa bry kę bra ci Szajn w Sław ko wie. Tak 
oto wspo mi na o tym pan Kle in: 

„W pro ce sie pro duk cji pa pie ru po -
wsta wa ła du ża ilość ście ków za wie ra ją -
cych związ ki sul fo li gni no we. Ze wzglę -
dów oszczęd no ścio wych nie wy bu do wa -
no oczysz czal ni, więc za nie czysz cze nia 
wy pusz cza no bez po śred nio do pia sku 
Pu sty ni Błę dow skiej. Tak w cią gu kil ku 
lat do pro wa dzo no do de gra da cji wo do -
no śnych warstw za si la ją cych Bia łą Prze -
mszę. Łu gi ce lu lo zo we za war te w ście -
kach roz pusz cza ły że la zi ste glin ki, two -
rząc bru nat ne atra men ty o cha rak te ry -
stycz nym za pa chu. Wy stą pi ły tak że in ne 
nie za mie rzo ne zja wi ska. Łu gi te prze -
kształ ca ły się tak że w gle bie w pro ste cu -
kry, a ro ślin ność pu styn na za czę ła zni kać, 
pu sty nia za ra sta ła la sem, po ziom ki za -
czę ły osią gać roz mia ry tru ska wek. Prze -
pro wa dzo ne do cho dze nia i pro ce sy do -
pro wa dzi ły do wy bu do wa nia oczysz czal -
ni, ale za tru te do pły wy wód wy ma ga ły 
ca łych de kad, aby wró cić do sta nu pier -
wot ne go. W tej sy tu acji pod ję to de cy zję 
o bu do wie uję cia wo dy na rze ce Szto ła 
w Rysz ce i do star cze nia jej ka na łem gra -
wi ta cyj nym do Ma czek. Ten po mysł 
wy ko rzy sta nia ukształ to wa nia te re nu po -
zwo lił na za osz czę dze nie ener gii elek -
trycz nej, gdyż pom pow nia na Rysz ce 
pod no si ła wo dę je dy nie na wy so kość kil -
ku me trów do po cząt ku ka na łu gra wi ta -
cyj ne go. Był to po mysł in ży nie ra Wi tol -
da Chram ca, któ ry na stęp nie był twór czo 
wy ko rzy sty wa ny (rów nież przy in nych 
in we sty cjach) przez  zwią za nych z Macz -
ka mi in ży nie rów: Ry szar da Go le niew -
skie go, Mie czy sła wa Ku klę, Ski biń skie -
go i Mo czul skie go. Ja ko uczest nik pro -
ce su pro jek to we go i re ali za cji bu do wy 
mia łem moż li wość i szan sę po zna nia wy -
mie nio nych in ży nie rów”. 

Wspo mnia ne uję cie w Rysz ce od da -
no do użyt ku w 1937 ro ku. Pier wot nie 
mia ło ono nie du żą wy daj ność (0,5 m 
sześć/s), któ rą pod czas roz bu do wy 
w 1947 ro ku zwięk szo no trzy krot nie. 
Pew ną cie ka wost kę sta no wi fakt, że 
obiek ty hy dro tech nicz ne uję cia w Rysz -
ce zo sta ły wznie sio ne za rów no z żel be -
tu, jak i z drew na. Co do ka na łu gra wi -
ta cyj ne go, o któ rym mó wi pan Kle in, to 
na dal moż na od czy tać w te re nie je go 
prze bieg w po sta ci ziem nych na sy pów 
prze ci na ją cych la sy po mię dzy Rysz ką 

a Macz ka mi. Za czy na się on na tzw. 
Łok ciu – w po bli żu Kró lew skich Dę -
bów (w po ło wie dro gi z Bu rek do Rysz -
ki). Do te go miej sca wo da ze Szto ły do -
star cza na by ła za po mo cą pomp elek -
trycz nych, a da lej do Ma czek – po dob -
nie jak w rzym skich akwe duk tach 
– spły wa ła wy łącz nie si ła mi gra wi ta cji. 

W 1955 ro ku w związ ku ze wzmo żo -
nym za po trze bo wa niem na wo dę dla dy -
na micz nie roz wi ja ją ce go się prze my słu 
wy bu do wa no tym cza so we (po moc ni cze) 
uję cie na Ka na le Cen tral nym, któ ry od -
pro wa dzał wo dę z te re nu ko pal ni pia sku 
Szcza ko wa. W mia rę zwięk sza nia wy do -
by cia pia sku zmniej sza ła się ilość wo dy 
w Szto le, co ra dy kal nie ogra ni czy ło wy -
daj ność uję cia w Rysz ce. Do pro wa dzi ło 
to do zwięk sze nia zna cze nia i roz bu do -
wy (w la tach 1963-72) uję cia na Ka na le 
Cen tral nym (po mię dzy Macz ka mi 
a Sta ry mi Macz ka mi). 

„(…) Z te go miej sca wo da za po mo cą 
ru ro cią gu tra fia ła do za kła du w Macz -
kach. By łem pro jek tan tem czę ści elek -
trycz nej te go przed się wzię cia. Wkrót ce 
na de szły cza sy bu do wy Hu ty Ka to wi ce. 
Hu ta ta by ła za opa try wa na w wo dę z no -
we go uję cia nad sztucz nym za le wem 

w Dzieć ko wi cach. Wo da do Dzieć ko wic 
do star cza na by ła z rze ki Ska wy. Ru ro ciąg 
ze zbior ni ka w Dzieć ko wi cach do Hu ty 
Ka to wi ce prze bie gał w po bli żu Ma czek. 
Oka za ło się, że ist nie je du ża nie wy ko rzy -
sta na re zer wa w je go prze pu sto wo ści. Po -
zwo li ło to na wy ko rzy sta nie od ga łę zie nia 
ru ro cią gu do za kła du w Macz kach. 
W no wej sy tu acji do Ma czek do pły wa ła 
wo da z rze ki Szto ły, z Ka na łu Cen tral ne -
go oraz z ru ro cią gu Hu ty Ka to wi ce.    

Wów czas uzdat nia nie wo dy w Macz -
kach oka za ło się za ma ło wy daj ne.  Pod -
ję to de cy zję o roz bu do wie za kła du i za -
pro jek to wa no bar dziej wy ra fi no wa ny 
spo sób oczysz cza nia wo dy. Wy bu do wa -
no fil try po spiesz ne, za sto so wa no 
oczysz cza nie przy po mo cy ko agu lan tów 
w tzw. pul sa to rach. W rze czy wi sto ści 
by ło to wy bu do wa nie cał kiem no we go 
za kła du uzdat nia nia wo dy”. 

Kom plek so wa roz bu do wa i mo der -
ni za cja Sta cji Uzdat nia nia Wo dy 
w Macz kach mia ła miej sce w la tach 70. 
W ro ku 1976 od da no do użyt ku wspo -
mnia ne fil try po spiesz ne (no we) oraz 
pul sa to ry, na któ re skła da ły się czte ry 
okrą głe zbior ni ki o śred ni cy 31 m 
o poj. 3840 m sześc.   

„Dla no wych urzą dzeń trze ba by ło 
wy bu do wać tak że nie za wod ne źró dła 
ener gii elek trycz nej z trzech nie za leż -
nych źró deł. Za si la nie ta kie z sie ci 110 
kV oraz 20 kV z prze twór ni 110/20/15 
kV w Ka zi mie rzu, na Cie ślach, ka bla -
mi 20 kV za pro jek to wa ne prze ze mnie 
dzia ła do cza sów obec nych. W cza sie 
roz bu do wy za kła du współ pra co wa łem 
z tech no lo giem wo dy inżynierem Ski -
biń skim, wie lo let nim kie row ni kiem za -
kła du Bał dy sem oraz elek try ka mi Wie -
czor kiem i Wa szej ką. Bar dzo do brze 
wspo mi nam współ pra cę z wy mie nio -
ny mi oso ba mi i trak tu ję to ja ko bar dzo 
cie ka wą przy go dę za wo do wą w mo im 
ży ciu”. 

Owa cie ka wa przy go da za wo do wa 
pana Mie czy sła wa Kle ina sta no wi frag -
ment na szej re gio nal nej hi sto rii, w któ -
rej macz kow skie wo do cią gi ma ją swo je 
miej sce. Bu do wa no wo cze sne go za kła -
du by ła nie zwy kle waż nym przed się -
wzię ciem dla za pew nie nia do staw wo -
dy dla miesz kań ców oraz prze my słu 
Za głę bia Dą brow skie go i Gór ne go 
Ślą ska. 

Obec nie wo da do Sta cji Uzdatniania 
jest do star cza na z uję cia na Ka na le Cen -

tral nym. Wo da ta po sia da za rów no ce -
chy wód po wierzch nio wych, jak i głę bi -
no wych. Z pom pow ni na Ka na le Cen -
tral nym ru ro cią giem tło czo na jest 
do Sta cji, gdzie tra fia do fil trów po -
spiesz nych dwu war stwo wych an tra cy -
to wo pia sko wych. Tu taj pod da wa na jest 
od po wied nim pro ce som uzdat nia ją -
cym. Na stęp nie wo da kie ro wa na jest 
do pom pow ni, któ ra wtła cza ją do sie ci 
wo do cią go wej. Macz kow ska Sta cja 
Uzdat nia nia Wo dy do star cza wo dę 
do So snow ca i Ja worz na, z moż li wo ścią 
prze sy łu w kie run ku Dą bro wy Gór ni -
czej, My sło wic i Ka to wic.  

 
Tekst i zdję cia: Ar tur Pta siń ski,  
Cen trum In for ma cji Miej skiej 
 

Dziękuję zarządowi Górnośląskiego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów za umożliwienie wykonania fotografii 
oraz udostępnienie archiwaliów. Panu Zbigniewowi 
Natkańcowi – kierownikowi Stacji Uzdatniania Wody 
GPW w Sosnowcu – Maczkach dziękuję za pomoc 
i konsultacje.      
    
* Tekst jest dostępny na: www.kuriermiejski.com.pl 
w zakładce Spacerownik. 
** Osobom zainteresowanym polecam publikację, 
która w sposób niezwykle szczegółowy opowiada 
o historii SUW w Maczkach: „Wodociąg Maczki 
– historia i teraźniejszość” – praca zbiorowa 
pod redakcją Stanisława Czai, Katowice 1998.

O powstaniu, znaczeniu i rozbudowie 
wodociągów w Maczkach – część 2

W ósmym numerze Kuriera* przybliżyłem Państwu historię powstania Stacji Uzdatniania Wody w Maczkach. Mój artykuł w dużej mierze oparty był na wspomnieniach 
kpt. inż. Mieczysława Kleina, który w latach 60. i 70. brał udział w modernizacji maczkowskich wodociągów. Teraz zapraszam na kontynuację tej opowieści. 

Ujęcie wody w Ryszce oddano do użytku w 1937 roku. Obiekt ostatecznie został 
zlikwidowany w 2021 roku. Ostatni pobór wody miał miejsce w styczniu 2004 roku. 
Skan zdjęcia udostępnił pan Jakub Leksowski – SUW Maczki. 

W miejscu zielonego skweru w latach 1976 – 2015 funkcjonowały pulsatory – cztery 
okrągłe zbiorniki o średnicy 31 metrów o poj. 3840 m sześc. – oraz tzw. koagulacja 
(nieco bardziej po prawej, poza zdjęciem). W głębi kadru znajdują się filtry pospieszne 
nowe z 1976 r. Obecnie, po licznych modernizacjach, nadal są używane do uzdatniania 
wody. Spacerując po terenie maczkowskich wodociągów, można poczuć się jak 
w parku. Do zakładu należy także spory obszar leśny.  

 Oddane do użytku w 1931 roku filtry powolne (od ponad czterdziestu lat nieczynne) 
stanowią wspaniały zabytek inżynierii wodociągowej. 

Do odmulnika trafiały osady pochodzące z procesu uzdatniania wody w filtrach 
powolnych. Obiekt od wielu lat jest wyłączony z eksploatacji.
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Pro wa dzo ne re mon ty in fra struk tu ry ko le jo wej spo wo du ją za wie sze -
nie po sto jów na przy stan kach Ryb nik Pa ru szo wiec oraz Biel sko -Bia -
ła Pół noc, jed nak we współ pra cy z lo kal ny mi ope ra to ra mi ko mu ni -
ka cji miej skiej i mia sta mi Ryb nik oraz Biel sko -Bia ła za pew ni my 
moż li wość ho no ro wa nia bi le tów w li niach au to bu so wych umoż li -
wia ją cych do jazd do oko lic przy stan ków. W dal szym cią gu bę dą pro -
wa dzo ne pra ce na li nii ko le jo wej do Tar now skich Gór, ale ma jąc 
na uwa dze wnio ski po dróż nych, przy go to wa li śmy zmia ny w ob słu -
dze przy stan ków ko mu ni ka cji za stęp czej. W lip cu za koń czą się za -
sad ni cze pra ce w sta cji Oświę cim. Z ko lei po cią gi kur su ją ce po mię -
dzy Ryb ni kiem a Ra ci bo rzem zo sta ną skie ro wa ne tra są ob jaz do wą, 
a po mi nię te przy stan ki zo sta ną ob słu żo ne ko mu ni ka cją za stęp czą. 

Au to bu sy zo sta ną wpro wa dzo ne rów nież w ostat nim ty go dniu 
wa ka cji po mię dzy Wo dzi sła wiem Ślą skim a Cha łup ka mi, co jest 
zwią za ne z bu do wą przy stan ku Wo dzi sław Ślą ski Cen trum. 
Na od cin ku Biel sko -Bia ła Głów na – Ży wiec, Mi lów ka – Zwar -
doń oraz Mysz ków – Czę sto cho wa w wy bra ne no ce zo sta nie 
wstrzy ma ny ruch po cią gów, a prze wóz bę dzie re ali zo wa ny au to bu -
sa mi ko mu ni ka cji za stęp czej. Po cią giem Or nak do trze my do Za -
ko pa ne go, a w dro dze po wrot nej wy jazd z Za ko pa ne go za pew ni 

po ciąg PolRegio, któ ry do wie zie pa sa że rów do Po ro ni na na ocze -
ku ją ce go Or na ka, któ ry wy ru szy w kie run ku Ka to wic. 

 Do kład ne go dzi ny od jaz dów oraz ter mi ny kur so wa nia po cią -
gów do stęp ne są w Li nio wym Roz kła dzie Jaz dy pu bli ko wa nym 
na stro nie in ter ne to wej spół ki Ko le je Ślą skie oraz w in ter ne to wych 
wy szu ki war kach po łą czeń i na pla ka tach pu bli ko wa nych przez 
PKP Pol skie Li nie Ko le jo we SA (do stęp nych m.in. na dwor cach 
ko le jo wych i pe ro nach). Li nio wy Roz kład Jaz dy – bę dą cy ofi cjal -

nym roz kła dem jaz dy Ko lei Ślą skich – za wie ra peł ne ta be le roz kła -
do we po szcze gól nych li nii na ca ły okres za mknię cio wy. 

Peł ny roz kład jaz dy po cią gów znaj du je się w LINIOWYM 
ROZKŁADZIE JAZDY do stęp nym na stro nie www.ko le je sla -
skie.pl. In fo li nia o utrud nie niach w kur so wa niu po cią gów Ko lei 
Ślą skich, Biu ro Ob słu gi Klien ta, Ob słu ga osób z nie peł no spraw -
no ścia mi (czyn na ca ło do bo wo przez 7 dni w ty go dniu), tel.: 
+ 48 32 428 88 88

Obowiązuje wakacyjny rozkład jazdy
Wraz z wejściem w życie kolejnej korekty rozkładu jazdy, która obowiązuje od 11 czerwca 2023 roku do 2 września 2023 roku przywrócimy obsługę odcinka Chałupki 
– Bohumín, a także postoje na przystanku Goczałkowice-Zdrój i (sezonowo) na przystanku Dąbrowa Górnicza Pogoria.

CO NOWEGO NA LINIACH KOLEI ŚLĄSKICH?

LINIA S1 GLIWICE – CZĘSTOCHOWA 
LINIA S41 TYCHY LODOWISKO – CZĘSTOCHOWA 
Wybrane pociągi przez cały termin wakacyjnego rozkładu 
jazdy będą zatrzymywały się na przystanku Dąbrowa Górnicza 
Pogoria, zlokalizowanego blisko kompleksu rekreacyjnego 
Pogoria. W noce od 18/19 do 22/23 czerwca pociągi kursujące 
w godzinach wieczornych i porannych na odcinku Myszków 
– Częstochowa zostaną wstrzymane, a przewóz będzie 
realizowany autobusami komunikacji zastępczej. 
  
LINIA S18 BYTOM – GLIWICE 
Pociągi będą odjeżdżać z Bytomia z peronu tymczasowego. 
Wejście na peron będzie możliwe z dwóch stron – od ulicy 
Zabrzańskiej oraz od dworca autobusowego. Tunel pod halą 
peronową zostanie zamknięty, a przejście pomiędzy obiema 
stronami miasta będzie możliwe poprzez tymczasowe 
przejście w poziomie szyn. 
  
LINIA S3 KATOWICE – KRAKÓW GŁÓWNY 
Rozkład jazdy wieczornego Gibkiego Cuga z Krakowa 
do Katowic będzie wariantowany ze względu na naprawy 
infrastruktury na różnych odcinkach. 
 
LINIA S31 OŚWIĘCIM – KATOWICE 
Zasadnicze prace związane z modernizacją stacji Oświęcim 
potrwają do 17 lipca. Codziennie od 11 do 18 
czerwca oraz od 3 do 17 lipca pociągi kursujące 
w godzinach 10: 00 – 16: 00 zostaną zastąpione autobusami 
komunikacji zastępczej na odcinku Nowy Bieruń – Oświęcim. 
  
LINIA S5 KATOWICE – ZWARDOŃ 
LINIA S51 KATOWICE – ZAKOPANE 
Od 11 czerwca do odwołania pociągi nie będą zatrzymywać 
się na przystanku Bielsko-Biała Północ ze względu na budowę 
wiaduktu w ciągu ul. Kwiatkowskiego. Dowóz do przystanku 
zostanie zapewniony autobusami MZK Bielsko-Biała, 
na podstawie ważnego biletu kolejowego. Szczegółowe 
informacje o organizacji ruchu, w tym o zakresie honorowania, 
liniach objętych honorowaniem, a także mapą przystanków 
znajdują się w dedykowanym materiale informacyjnym. Wraz 

z wejściem w życie korekty rozkładu jazdy pociągi będą 
ponownie zatrzymywać się na przystanku Goczałkowice-
Zdrój. Postoje w Goczałkowicach-Zdroju będą realizowane 
wyłącznie przez pociągi linii S5. Pociąg Sprinter Ornak będzie 
kursować od 24 czerwca do 31 sierpnia. Poranny pociąg 
dotrze do Zakopanego, z kolei popołudniowy kurs wyruszy 
z Poronina. Dojazd do Poronina zostanie zapewniony 
pociągiem PolRegio Podhalańskiej Kolei Regionalnej. 
W dniach 3-7 lipca, 10-14 lipca oraz 22-24 sierpnia rozkład 
jazdy wybranych pociągów będzie wariantowany ze względu 
na planowane ograniczenia przepustowości na szlaku 
Czechowice-Dziedzice Południowe – Bielsko-Biała Główna, 
związane z budową wiaduktu oraz naprawą przejazdu. 
W godzinach nocnych są planowane przerwy w ruchu 
wymagające uruchomienia komunikacji zastępczej. Autobusy 
zastąpią nocne pociągi w następujący sposób: od 19/20 
do 23/24 czerwca – na odcinku Milówka – Zwardoń, 17/18 
lipca – na odcinku Bielsko-Biała Główna – Żywiec, 27/28 
lipca, 28/29 lipca oraz 31 lipca/1 sierpnia – na odcinku 
Wilkowice Bystra – Żywiec a od 7/8 do 10/11 sierpnia 
– na odcinku Łodygowice – Żywiec. 
  
LINIA S61 CZECHOWICE-DZIEDZICE – CIESZYN 
Od 11 czerwca ruch pociągów na odcinku Zebrzydowice 
– Cieszyn będzie wstrzymany. Przewóz będzie realizowany 
autobusami komunikacji zastępczej. Wstrzymanie ruchu 
pociągów jest spowodowane naprawą obiektów. 
  
LINIA S7 KATOWICE – RACIBÓRZ 
LINIA S71 KATOWICE – CHAŁUPKI 
Od 11 czerwca do 2 września remont peronów w Rybniku 
Paruszowcu spowoduje brak możliwości zatrzymywania się 
na przystanku. Dojazd do Paruszowca będzie realizowany 
autobusami KM Rybnik na podstawie ważnego biletu 
kolejowego. Szczegółowe informacje o organizacji ruchu, 
w tym o zakresie honorowania, liniach objętych 
honorowaniem, a także mapą przystanków, znajdują się 
w materiale informacyjnym. Od 7 do 21 lipca będzie 
prowadzona naprawa infrastruktury na odcinku Rybnik 
Niewiadom – Sumina. Pociągi zostaną skierowane objazdem 

przez Jejkowice, a pominięte przystanki będą obsługiwane 
autobusami komunikacji zastępczej, kursującymi 
na odcinku Rybnik – Sumina. Wstrzymanie ruchu pociągów 
na odcinku Wodzisław Śląski – Chałupki zostało zaplanowane 
w terminie 28 sierpnia – 1 września. Zamknięcie jest 
spowodowane budową przystanku Wodzisław Śląski Centrum. 
Od 11 czerwca przywracamy połączenia do Bohumína. 
W pierwszej fazie przewóz będzie realizowany czeskim 
pojazdem ze skomunikowaniem w st. Chałupki na podstawie 
biletu Kolei Śląskich. Docelowo, po uzyskaniu niezbędnych 
dopuszczeń, uruchomimy bezpośrednie pociągi w rel. 
Katowice – Bohumín.  Ograniczenia przepustowości będą 
miały miejsce również na odcinku Leszczyny 
– Rybnik, Sumina – Nędza oraz w stacji Orzesze. Z tego 
powodu układ połączeń nieco odbiega od rozkładu jazdy 
z poprzednich cykli (nastąpiły m.in. zmiany relacji 
niektórych pociągów). 
  
LINIA S8 KATOWICE – LUBLINIEC 
Organizacja ruchu komunikacji zastępczej 
na modernizowanym odcinku Katowice – Tarnowskie 
Góry ulegnie zauważalnym zmianom. Linia ekspresowa 
(S8) dodatkowo obsłuży przystanki Nakło Śląskie, Orzech 
Szkoła (w pobliżu st. Radzionków) oraz Chorzów Estakada / 
Chorzów Rynek (w pobliżu st. Chorzów Miasto). Z kolei 
linia zwykła (S80) pominie Nakło Śląskie i obsłuży nowe 
przystanki: Tarnowskie Góry Osada Jana, Radzionków Knosały 
(w pobliżu st. Radzionków), Bytom Łużycka (w pobliżu st. 
Bytom Karb), Park Śląski Ogród Zoologiczny oraz Dąb Huta 
Baildon. Zmiany mają na celu zwiększenie dostępności, 
skrócenie czasu jazdy linii zwykłej oraz poprawę godzin 
odjazdu z popołudniowych kursów z Katowic. Dalsze skrócenia 
czasu jazdy, a tym samym poprawę godzin przyjazdu i odjazdu 
do/z Katowic, przewidujemy po zakończeniu stałych utrudnień 
drogowych w Chorzowie i Bytomiu. We współpracy z Zarządem 
Transportu Metropolitalnego zapewnimy 
wzajemne honorowanie biletów okresowych w autobusach 
Kolei Śląskich linii ekspresowej S8, linii zwykłej S80, a także 
na linii M3 oraz liniach tramwajowych na odcinku Chorzów 
Rynek – Chorzów Batory Dworzec PKP. 
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WAŻNE TELEFONY
Urząd Miejski centrala: 32 296 06 00 

Numer alarmowy: 112 

Policja: 47 852 12 00, 997 

Straż Pożarna: 47 851 76 40, 998 

Pogotowie ratunkowe: 32 363 63 80, 999 

Straż Miejska: 32 266 37 83 

Dyspozytor MZUK: 501 456 203 

MPGO: 32 508 61 01 

Miejski Rzecznik Konsumentów: 32 296 04 28 

MOSiR: 32 266 34 26 

Szpital Miejski, ul. Szpitalna: 32 413 01 00 

Szpital Miejski, ul. Zegadłowicza: 32 413 03 00 

Biuro paszportowe: 32 296 22 32 

MOPS: 32 296 22 01 

Sosnowieckie Wodociągi: 32 292 55 90 

Przychodnia Nr 1, ul. Wojska Polskiego: 32 269 88 60 

Przychodnia Nr 4, ul. Nowopogońska: 32 296 41 31 

Przychodnia Nr 9 Wawel: 32 368 48 00 

Przychodnia Nr 10, ul.  Hallera: 32 291 37 87 

Przychodnia Milowice: 32 293 85 43 

Powiatowy Urząd Pracy: 32 297 87 00 

Infolinia ZTM: 800 163 030 

Infolinia Kolei Śląskich: 32 428 88 88

Harald Walser   

Anioł w piekle 
Auschwitz   
(Wyd. Prószyński i Ska)

„Bo gac two mo jej 
mi ło ści roz sy pa 
łam w Au schwitz” 
– pi sa ła w lip 
cu 1946 ro ku zre 
zy gno wa na au 
striac ka pie lę 
gniar ka Ma ria 
Strom ber ger 
do by łe go pol 
skie go więź nia 
Au schwitz. Prze 
by wa ła wte dy 
w obo zie in ter no 
wa nia dla by łych 
na ro do wych so 
cja li stów. Prze 
trzy my wa nie 
z człon ka mi NSDAP i SS do tknę ło ją w wy jąt ko wy spo 
sób. Na le ża ła do Na ro do wo so cja li stycz ne go Związ ku 
Nie miec kich Pie lę gnia rek Rze szy, ale ni gdy nie po pie ra ła 
Hi tle ra, a w Au schwitz z na ra że niem ży cia ra to wa ła więź 
niów, do star cza ła po ta jem nie wia do mo ści i współ pra co 
wa ła z ru chem opo ru. Więź nio wie, któ rzy się z nią ze 
tknę li, na zy wa li ją mat ką. 
Zwol nio na z obo zu dzię ki świa dec twom więź niów, w tym 
jed ne go z przy wód ców ru chu opo ru w Au schwitz, Jó ze fa 
Cy ran kie wi cza, póź niej sze go pre mie ra PRL, po wró ci ła 
do Au strii. Da rzo na ogrom nym sza cun kiem w Pol sce, 
w swo jej oj czyź nie zu peł nie za po mnia na, do koń ca ży cia 
przy jaź ni ła się z wie lo ma oso ba mi, któ re dzię ki niej prze 
trwa ły pie kło obo zu. 
Nie miec ki hi sto ryk Ha rald Wal ser ja ko pierw szy stwo rzył 
wy ra zi sty i po par ty wie lo ma do ku men ta mi por tret Ma rii 
Strom ber ger i jej wy jąt ko we go, fa scy nu ją ce go ży cia. 
  
Da ta wy da nia: 22.06.2023

HOROSKOP

KOZIOROŻEC (22.12. –19.01.) 
– Twoja głowa zdecydowanie jest 
przeładowana informacjami 

i problemami. Potrzebny Ci całkowity 
reset. Samotna wędrówka po górskich szlakach 
pozwoli oczyścić Ci umysł, dając w nim miejsce 
na nowe, lepsze pomysły. 

WODNIK (20.01. – 18.02.) – Zbyt 
wiele czasu zabierają Ci zbędne, nic 
nie wnoszące do życia czynności. 

Staraj się wypełniać go raczej bardziej 
dochodowymi planami. Nie samymi 

przyjemnościami (niestety) człowiek żyje. 

RYBY (19.02. – 20.03.) – Będziesz 
musiała zacząć uczyć się żyć 
od nowa, na zupełnie nowych 

zasadach. Nie bój się jednak 
nadchodzących zmian, wkrótce 

przekonasz się, że przyniosą Ci wiele korzyści. 

BARAN (21.03. – 19.04.) – Wreszcie 
zauważysz, że w ostatnim czasie 
zaszły w Tobie gwałtowne zmiany, 

niestety na gorsze. Postaraj się 
zatrzymać ten proces, zanim stracisz 

wszystkich wokół, na których Ci zależy. Zmień 
priorytety. 

BYK (20.04. – 22.05.) – Piękny okres 
w życiu uczuciowym. Będziesz się 
mogła cieszyć szczęściem wraz ze 

swoją druga połówką, wypoczywając 
w pięknym miejscu, o którym nawet nie śniłaś. 
Zrób wszystko, by jak najdłużej nie wracać 
do szarej codzienności. 

BLIŹNIĘTA (23.05. – 21.06.) 
– Ukochany sprawi Ci ogromną 
niespodziankę i zorganizuje 

wspaniałe wakacje. Pierwszy raz nie 
będziesz musiała się niczym martwić, 

prócz spakowania walizki. Ciesz się życiem 
i korzystaj z pięknego czasu we dwoje. 

RAK (22.06. – 22.07.) – Niestety, 
Twoich perypetii życiowych nastąpi 
ciąg dalszy… Bądź jednak silna 

i rozważna, a wreszcie powoli 
zaczniesz wychodzić na prostą. Nie myśl 

na razie o wyjeździe i uświadom o tym rodzinę. 

LEW (23.07. – 23.08.) – Wreszcie i dla 
Ciebie przyjdzie przyjemniejszy okres. 
Problemy nagle znikną, i nie szykują 

się żadne nowe. Ciesz się stabilizacją. 
Pod koniec miesiąca znajdź miejsce 

w kalendarzu na kilka obiecujących randek. 

PANNA (24.08. – 22.09.) – Pomyśl 
nad krótkim urlopem, najlepiej 
na kompletnym odludziu. Tylko Ty 

i rodzina. Świat się nie zawali, gdy nie 
będzie Cię przez kilka dni. Po powrocie o dziwo 
będziesz miło zaskoczony rzeczywistością. 

WAGA (23.09. – 22.10.) – Nadeszła 
pora na upragniony wypoczynek. Nie 
psuj go sobie błahostkami i nie 

wymyślaj problemów na siłę. Apetyt 
rośnie w miarę jedzenia, więc tuż 

po powrocie będziesz planować kolejny wyjazd, 
ale w zupełnie innym klimacie. 

SKORPION (23.10. –21.11) – Daj się 
wykazać drugiej połówce i zaryzykuj 
wyjazdem zorganizowanym przez 
niego. Nie będziesz niczego żałować. 

Kto wie, może nawet ta forma 
odpoczynku okaże się dla Ciebie idealna. 

STRZELEC (22.11. – 21.12.) – Kłopoty 
w związku nadciągają nieubłaganie. 
Żadne z Was nie odpuści swoich 
racji, co spowoduje, iż najlepiej 

będzie zakończyć tę farsę. 
Po wszystkim znajdź sposób na kompletne 
wyciszenie i odpoczynek.

Poziomo: 1 – rozbijany na biwaku, 5 – wstępna faza samogonu, 8 – rynek w starożytnym mieście, 9 – podobny do aksamitu, 10 – podmuch,  
11 – rodzaj abażuru, 12 – część Hadesu – piekło, 14 – pustynny drapieżnik z rodzaju psów, 16 – znana firma fotograficzna, 17 – łódź wioślarska na  
16 wioseł, 19 – wyspy na Morzu Karaibskim, 21 – dromader ma go na grzbiecie, 22 – fotel dla monarchy, 25 – do włosów, mankietów lub 
krawata, 28 – schodzi z gór, 29 – część pietruszki, 30 – jeden z najstarszych języków (nie kuchenna!), 32 – Matejko lub Picasso, 34 – włóczykij,  
35 – styl cesarstwa (późna odmiana klasycyzmu), 36 – państwo z Tel Awiwem, 37 – piją je małe ssaki, 38 – trzecia planeta w Układzie Słonecznym,  
39 – czasem kończy walkę na ringu. 
 
Pionowo: 1 – leczony przez onkologa, 2 – pierwsze zagranie w karcianej grze, 3 – odmiana gryki, 4 – karczma, 5 – część kobiecego stroju ludowego,  
6 – szpulka elektrotechniczna, 7 – broń kowboja, 13 – eunuch, 15 – suknia ze „szkieletem” z obręczy, 18 – małe naczynie, najczęściej z uszkiem, 
do picia, 20 – niezbędna do szycia, 23 – księga z psalmami, 24 – największy wśród waleni, 26 – kościelna klątwa, 27 – znawca sztuki wojennej,  
28 – latarnia osłonięta kolorowym papierem, 31 – nieprzetłumaczalne wyrażenie charakterystyczne dla danego języka, 33 – pisze nastrojowe wiersze.  
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Krzysz tof Po lacz kie wicz 
 
Pił ka rze klu bu z Za gó rza, któ rzy na co 
dzień roz gry wa ją swo je me cze na bo -
isku przy ul. Bra ci Mie ro szew skich, 
po run dzie je sien nej pla so wa li się 
na pią tej po zy cji. Na ko niec se zo nu po -
pra wi li swo ją lo ka tę, koń cząc se zon 
na trze ciej po zy cji. Wy żej w ta be li 
upla so wa ły się je dy nie eki py Ostoi Że -
li sła wi ce oraz Ła zo wian ki Ła zy. 
Na za koń cze nie zma gań ze spół pro -
wa dzo ny przez Bar to sza Mi zię po ko -
nał 1: 0 w me czu wy jaz do wym lo kal -
ne go ry wa la, eki pę AKS Niw ka So -
sno wiec. Gór nik wy grał 17 spo tkań, 
tyl ko raz zre mi so wał i po niósł 8 po ra -
żek. W su mie na swo im kon cie zgro -
ma dzi li 52 punk ty. – To był na praw dę 
bar dzo do bry se zon w wy ko na niu na -
szych pił ka rzy, zwłasz cza run da wio -
sen na by ła do sko na ła. Po nie śli śmy tyl -
ko trzy po raż ki, od no sząc aż dzie więć 
zwy cięstw. Na ko niec po raz dru gi 
w se zo nie wy gra li śmy z AKS-em. Po -
ka za li śmy, że stać nas na wie le. Ko lej -
ny se zon za po wia da się więc bar dzo 
cie ka wie – przy znał tre ner Gór ni ka 
Bar tosz Mi zia. 

Wspo mnia ny wy żej ze spół AKS 
Niw ka za koń czył roz gryw ki na 
ósmym miej scu z do rob kiem 36 punk -
tów. Po je sie ni niw cza nie by li „oczko” 
wy żej. W su mie AKS wy grał 11 spo -
tkań, 12 prze grał i trzy krot nie po dzie -
lił się punk ta mi z ry wa la mi. Tuż 
za ple ca mi ze spo łu z Niw ki upla so wa -
ła się eki pa Zew-u Ka zi mierz, któ ra 

po dob nie jak Gór nik wio sną punk to -
wa ła le piej niż je sie nią. W pierw szej 
run dzie Zew wy grał tyl ko dwa me cze 
i za no tował aż sie dem re mi sów. Wio -
sną wy gra nych był pięć i tyl ko je den re -
mis. Osta tecz ny do ro bek Zew -u to  
29 punk tów i dzie wią ta lo ka ta, a tym 
sa mym plan mi ni mum, ja kim by ło 
utrzy ma nie się w A -kla sie be nia min ka 

zo stał wy ko na ny. – Pierw szy se zon 
po po wro cie do A -kla sy był spo rym 
wy zwa niem. Run da je sien na to du żo 
re mi sów, któ re w ta be li nie wie le nam 
da wa ły. Wio sną by ło znacz nie le piej, 
choć tro chę szko da koń ców ki 
i dwóch po ra żek w ostat nich me -
czach. Plan mi ni mal ny zo stał wy ko -
na ny. Mam na dzie ję, że w przy szłym 

se zo nie więk szość za wod ni ków zo -
sta nie w klu bie i po sta ra my się o du -
żo lep szy wy nik i miej sce w ta be li 
– pod su mo wał Bar tosz Paw łow ski, 
tre ner Zew-u. 

W so sno wiec kiej B -kla sie ry wa li -
zo wa ły dwa ze spo ły z So snow ca. 
Czar ni, któ rych skład opie ra się 
na za wod ni kach z naj star szych rocz -
ni ków Aka de mii, za koń czył roz -
gryw ki na 4 miej scu z do rob kiem 48 
punk tów, tra cąc do li de ra tyl ko trzy 
punk ty.  Ze spół tre ne ra Pio tra Strzał -
kow skie go wio sną wy grał aż 9 z 11 
spo tkań! W su mie so sno wi cza nie za -
no to wa li 15 wy gra nych, 3 ra zy padł 
re mis i 4 me cze za koń czy ły się prze -
gra ną Czar nych. W 12-ze spo łej 
staw ce ry wa li zo wał tak że JavaFit So -
sno wiec, któ ry z 6 punk ta mi, zdo by -
ty mi je sie nią, za koń czył se zon na 
ostat nim miej scu w ta be li. 

War to w tym miej scu wspo mnieć 
jesz cze o dru giej dru ży nie Za głę bia So -
sno wiec, któ ra ja ko be nia mi nek IV li gi 
ślą skiej (gr. I) za koń czy ła mi nio ny se -
zon na 6. miej scu z do rob kiem 49 
punk tów, no tu jąc 14 wy gra nych, 7 re -
mi sów oraz 9 po ra żek.

Drużyna z Zagórza na pudle
Piłkarze Górnika to na dziś najwyżej sklasyfikowana ekipa w Sosnowcu poza Zagłębiem oraz drugą drużyną najbardziej rozpoznawanego klubu w regionie.  
Ekipa z Zagórza miniony sezon ukończyła na trzecim miejscu w sosnowieckiej klasie A. W niższych ligach grają też Zew, Niwka, Czarni i JavaFit. 

Zespół Górnika Sosnowiec w rundzie wiosennej wygrał 9 z 13 spotkań. 

Dru ży na chłop ców w ka te go rii 
U -10 ze Szko ły Pod sta wo wej 
nr 48 Mi strzo stwa Spor to we go 
w So snow cu za ję ła dru gie miej -
sce w XXIII edy cji Pu cha ru 
Tym bar ku. 

W wiel kim fi na le, któ ry od -
był się na Sta dio nie Na ro do -
wym w War sza wie, Za głę bia cy 
tre nu ją cy na co dzień w so sno -
wiec kich klu bach: Za głę bie, 
Czar ni i Gór nik So sno wiec ule -
gli eki pie Szko ły Gor ta ta z Ło -
dzi 0:2. Dru gie miej sce to 

niejedyny suk ces. Na gro da in -
dy wi du al na dla naj lep sze go 
bram ka rza tur nie ju po wę dro wa -
ła w rę ce Sta ni sła wa Du szy, gol -
ki pe ra na szej dru ży ny. 

W dro dze do wiel kie go fi na -
łu so sno wi cza nie spi sa li się 
w War sza wie zna ko mi cie. Naj -
pierw na sta dio nie Hut ni ka wy -
gra li z SP 3 My śli bórz 4:2, po -
tem 4:1 z SP Su łów, na stęp nie 
prze gra li 3:4 ze Szko łą Gor ta ta, 
po ko na li SP 9 Sa nok 2:1 i zre -
mi so wa li 2:2 z SP 5 Su wał ki. 

– To są nie za po mnia ne dla 
nas wszyst kich chwi le! Je ste śmy 
bar dzo za do wo le ni. Dla chłop -
ców Pu char Tym bar ku to wspa -
nia łe wra że nia i prze ży cia zwią -
za ne z udzia łem w me czu 
na PGE Sta dio nie Na ro do wym 
sę dzio wa nym przez Szy mo -
na Mar ci nia ka. Że by za grać, 
prze rwa li na wet wy jazd na Zie -
lo ną Szko łę, na któ rej by li 
i z któ rej przy je cha li bez po śred -
nio na fi na ły, nie spę dza jąc 
w do mu ani chwi li! Mi mo prze -
gra nej w fi na le je stem pe wien, że 
już w nie da le kiej przy szło ści do -
ce nią suk ces, ja kim by ło do tar cie 
do fi na łu – pod su mo wał Krzysz -
tof Ślę zak, tre ner so sno wi czan. 

W tym ro ku w fa zie ogól -
no pol skiej Pu cha ru Tym bar ku 
za gra ły 64 dru ży ny – zwy cięz -
cy fi na łów wo je wódz kich 
w czte rech ka te go riach: U -10 
i U -12 chłop ców oraz dziew -
cząt. 

Roz gryw ki o Pu char Tym -
bar ku są or ga ni zo wa ne przez 
Pol ski Zwią zek Pił ki Noż nej 
od 23 lat. W roz gryw kach 
uczest ni czy li w prze szło ści m.in. 
obec ni re pre zen tan ci Pol ski Ar -
ka diusz Mi lik, Piotr Zie liń ski 
czy Se ba stian Szy mań ski. KP

Z po dwór ka na Na ro do wy „Szóstka” Kaczkowskiego

Młodzi bohaterowie z Sosnowca na Stadionie Narodowym.
Krzysztof Kaczkowski z trenerem Tomaszem Dominikiem. 
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cu Krzysz tof Kacz kow ski, mistrz Pol ski w sza bli, za -
jął szó ste miej sce pod czas Mi strzostw Eu ro py, któ -
re od by ły się w buł gar skim Płow di wie. 

Za wod nik Za głę biow skie go Klu bu Szer mier -
cze go pod czas za wo dów w Buł ga rii po twier dził 
przy na leż ność do eli ty sza bli stów na Sta rym Kon -
ty nen cie. Po fa zie eli mi na cyj nej Kacz kow ski 
w star ciu o wej ście do czo ło wej ósem ki po ko nał re -
pre zen tan ta go spo da rzy Ni ko lę Go spo di no -
va 15:10. W ko lej nym po je dyn ku nasz za wod nik 
mu siał nie ste ty uznać wyż szość Wę gra An dre asa 
Szat ma ri, któ ry po ko nał Po la ka 15:9. Tym sa mym 
Kacz kow ski ukoń czył ME na szó stym miej scu. 

W mi strzo stwach wzię ły udział tak że sza blist ki 
ZKSz, Zu zan na Cie ślar oraz An ge li ka Wą tor, ale 
po za koń cze niu zma gań nie mo gły być w tak do -
brych na stro jach jak ich klu bo wy ko le ga. Wą tor 
by ła 16., a Cie ślar za ję ła osta tecz nie 28. lo ka tę. KP 
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BOKS. Dwa me da le wy wal czy li pię ścia rze Gór -
ni ka So sno wiec pod czas ro ze gra nych w So kół ce 
Mi strzostw Pol ski Ju nio rów. Kac per Słom ka 
w kat. 51 kg zdo był zło ty me dal, z ko lei Bar tosz 
Du dziń ski w kat. 60 kg wy wal czył srebr ny me dal. 
HO KEJ NA LO DZIE. Ad rian Pie trzyk zo stał no -
wym pre ze sem ho ke jo we go Za głę bia, któ re bę -
dzie od no we go se zo nu osob nym by tem. Do tej 
po ry ho ke iści i pił ka rze Za głę bia pod le ga li 
pod jed ną spół kę, te raz sek cja ho ke jo wa zo sta ła 
wy od ręb nio na i na jej cze le sta nął wła śnie 28-let -
ni Pie trzyk w prze szło ści zwią za ny z sek cją pił kar -

ską. Ad rian Pie trzyk od pra wie 10 lat zwią za ny 
jest z Uni wer sy te tem Eko no micz nym w Ka to wi -
cach. Obec nie pra cu je tam ja ko pra cow nik na -
uko wy oraz wy kła dow ca. 
SZER MIER KA. Trzy me da le wy wal czy li re pre -
zen tan ci Za głę biow skie go Klu bu Szer mier cze go 
pod czas Aka de mic kich Mi strzostw Pol ski w sza -
bli, któ re od by ły się w War sza wie. W ry wa li za cji 
pań wy gra ła Zu zan na Cie ślar, któ ra w fi na le po -
ko na ła klu bo wą ko le żan kę An ge li kę Wą tor. 
Wśród pa nów brąz wy wal czył Ksa we ry Czaj -
kow ski. KP 

W skrócie 
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TEATR ZAGŁĘBIA 
www.teatrzaglebia.pl

Andrzej Kwiecień, autor opowiadań i powieści fantastycznych, będzie gościł w Zagłębiowskiej Mediatece już 
w najbliższy wtorek 27 czerwca.

Gratka dla czytelników 
fantastyki

reklama

Dla naszych Czytelników w siedzibie redakcji czekają pojedyncze 
wejściówki do kina „Helios”. Do odebrania od 26 czerwca, 
w poniedziałki, wtorki i czwartki w godz. od 9.00 do 15.00. 

WEJŚCIÓWKI DO KINA

Dla naszych Czytelników przygotowaliśmy dwa pojedyncze 
zaproszenia na KominFest. Chętnych prosimy o kontakt 
telefoniczny z redakcją.

ZAPROSZENIA

Syl wia Tu rzań ska 
 
Sam mó wi o so bie w me -
diach spo łecz no ścio wych: 
„Pi szę, czy tam, gram, strze -
lam, nur ku ję, biz ne su ję i cza -
sa mi się tym wszyst kim po -
chwa lę!”. Wia do mo, że pi -
sarz to rocz nik 1985, uro dzo -
ny trzy na ste go w pią tek i jak 
sam twier dzi, mia ło to ra czej 
po zy tyw ny wpływ na je go lo -
sy. Jest ab sol wen tem Wy -
dzia łu Wiert nic twa Naf ty 
i Ga zu Aka de mii Gór ni czo -
-Hut ni czej w Kra ko wie. Pra -
wie de ka dę prze pra co wał 
w fir mach naf to wych, z cze -
go przy naj mniej po ło wę te go 
cza su spę dził, oglą da jąc świat 
z po kła du plat form wiert ni -
czych. Obec nie za rzą dza fir -
mą so ftwa re’ową. To tak że 
fan tech no lo gii, ko mik sów, 
pa sjo nat sztuk wal ki, strze -
lec twa i nur ko wa nia. Gdy by 
mógł, nie wy cho dził by z la -
sów i nie scho dził z gór, ale 
cza sa mi mu si łą czyć się ze 
świa tem ze wnętrz nym. De -
biu to wał w grud niu 2022 ro -
ku na ła mach „No wej Fan ta -
sty ki” cy ber pun ko wym opo -

wia da niem „Chrzest”. Neo -
no iro wy „Me ta morf”, o któ -
rym m.in. bę dzie mó wił pod -

czas au tor skie go spo tka nia, 
to je go pierw sza po wieść. Pi -
sarz za bie ra w niej czy tel ni -

ków do świa ta Ar tha Ve na, 
by łe go me dy ka jed no stek 
spe cjal nych, któ ry jest ochro -
nia rzem VIP-ów, pra cow ni -
kiem Ver tas, jed nej z naj -
więk szych kor po ra cji XXII 
wie ku. Je go ofi cjal ny pro fil 
prze mil cza je den fakt, a mia -
no wi cie, że je go pod opiecz -
ny mi są me ta mor fy, czy li 
rzad kie i nie le gal ne an dro idy 
po tra fią ce zmie niać wy gląd 
przy po mo cy ludz kie go 
DNA. Lo jal ny oraz sku tecz -
ny w swo jej pra cy znaj du je 
uzna nie prze ło żo nych i pnie 
się w kor po ra cyj nej hie rar -
chii. Po ukła da ne ży cie 
Arth’a roz sy pu je się w gru zy, 
gdy gi nie je go dziew czy na, 
a on sam mu si pod jąć de cy -
zję, czy zdra dzić przy ja ciół 
i wy po wie dzieć woj nę bez -
względ ne mu pra co daw cy. 

Roz mo wę w au li Za głę biow -
skiej po pro wa dzi Agniesz ka 
Wło ka. Uczest ni cy spo tka nia 
bę dą mie li oka zję ku pić książ kę 
au to ra, otrzy mać je go au to graf, 
a co naj waż niej sze – z nim po -
roz ma wiać. Spo tka nie roz pocz -
nie się o godz. 18.00. Wstęp jest 
wol ny. 

30 lipca niedziela godz. 10.00 Ślady zagłębiowskich Żydów:  
Ze Środuli na Kamionkę (spacer teatralny)

reklama

Niewykluczone, że Andrzej Kwiecień, fan technologii, sztuk walki 
i komiksów, zdradzi, skąd czerpie inspirację do pisania. 
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Po raz dru gi w So snow cu od bę dzie się KominFest. 1 lip ca w klu bie 
Ko min Mu sic Ca fe za gra pięć mło dych ze spo łów gra ją cych mu zy kę 
roc ko wą i me ta lo wą. Po czą tek im pre zy o godz. 17.00. 

Li stę wy ko naw ców otwie ra gra ją ca tra sh pun ka gru pa Ha mu lec in -
spi ru ją ca się ta ki mi for ma cja mi jak Me tal li ca, Slay er czy De zer ter. Wy -
stę po wa li już na Mę skim Gra niu. Wy da li też de biu tanc ki al bum 
„Na ga pę”. Po słu chać bę dzie moż na rów nież ze spo łu Pun ched Oran -
ge. To mło dy ze spół gra ją cy har droc ka, ale za ha cza ją cy rów nież o ele -
men ty me ta lu i pun kroc ka. Gru pa zna la zła się w fi na ło wej piąt ce 
w An ty fe ście An ty ra dia. Wy da ła rów nież de biu tanc ki al bum 
„ON/OFF”. Ko lej ny ze spół to po cho dzą ca z Ło dy go wic ko ło Żyw ca 
ka pe la Metr pod Zie mią. Gra ją głów nie har droc ka, cho ciaż w ich mu -
zy ce nie bra ku je rów nież ele men tów in nych ga tun ków. Dzi kie go rock 
and rol la bę dzie chciał za pre zen to wać ze spół Ju ne66. Ca ło ści do peł ni 
cho rzow ski me ta lo wy ze spół Exo da. Bi le ty na kon cert w ce nie 30 i 40 
zło tych. Jed nym z pa tro nów wy da rze nia jest „Ku rier Miej ski”. TOS

To już drugi KominFest

Podczas koncertu wystąpi m.in. grupa Hamulec. 
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